CUIDANDY DA GENTE

Maranhdo
Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

CREDOR: 10123 - A CONCEICAQ - ME

EMPENHO 08040002

.P.F./C.N.P.J : 41.613.571/0001-89
ORGAO : 02 - Poder Executivo . .
UNID.OR AMENTARIA 13 - Fundo Mun1c1pa1 de Assisténcia Social
CLASSIFICACAQ :+ 08 244 0032 2.110 3.3.90.32.00
VALOR EMPENHADO RS 402 00




Maranhao

uoverno MUnTCT?a] de Bom Lugar
de Assisténcia Social - FMAS

Fundo Municipa
Exercicio de 2024

CUIDANDD DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 08040002
Data: 08/04/2024

Modalidade: global

Credor.... A CO
Endereco.. RUA
C.N.P.J... 41.6

INTERESSADO

NCEICAO - ME
A SENADOR VITORINO FREIRE,
13.571/0001-89

154, CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000

CLASSIFICACADOD

Unidade orcamentaria...
Func.programatica

Categoria econdmica...

SubeTemento............
Fonte d

Origem dos recursos.

08 244 003

CRCAMENTARTIA

..... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
2 2.110 Beneficios Eventuais

3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratus

3.3.90.32.99 outros mat. de distribuicdo gratu|raJ

1660000000 Transferdncia de recursos do FNAS

Ndo

. Despesa fixada

Processo de compra..... contr. direta Moda11dade Dispensa de Licit:
Numero do processo..... DL003-2024 Exercicio.. 2024
Codigo contrato........ 080401003/2024
DEMONSTRATIVO D A DOCTACAO - emR$
Saldo_anter-or valor empenhado Saldo d1s onivel
35.000. 00 8.40z,O 598 00

Autorizamos o 'FOF'HE’"'IFH“"]tD GOS materiais ou execucao dos Sef’\.’T”(“,

obedecidas

as condicoes e espec1f1cagoes constantes desta NOTA DE EMPENHO,

Historico..: Vvalor que se empenba para fazer face a5 despesas com CONT RATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA VREST‘fAJ JE SERV
FUNERARTOS COM FURNECT“LulG DE URNAS *INrQn\iﬁ~ .ﬁxq ATENDER "4 DENANDA DO WUNTCIPTO DE BOM LUGRR /WA, CONF
CONTRATO N®080401003/2024 pF f”RR*h|F D& DISPENSA D2 LICITACAD XY B 024

Iter  Quantidace Umid, Codigo Especificacio da despesa Valor unitario  Valor total (RY)

001 10,0000 UN1oAD (4807 Urna “ureraria s wc‘es 1602130 - {adulto) 603,00

00 1,000 UNTOAD D46ACR Urma “unerdria simples(adulta), nedinde ate Lyna 100 413,00

03 1,0000 UNIDAD 046509 yrna runeraria s1~u‘est WTHPT“1‘, 0,80m & 0,50r 389,00

004 10,0000 uxoD 046610 wortalha (Masculino, Femintno ¢ Infantil) 85,00

Bum Lugar, 08 de Abril de 2024. |
Autorizo 3

AUT

LI ARAUJG SILVA
SEC. MUN. DE FINANCAS SEC.

FABIANE gEATRIZ DE OLIVEIRA
MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

CONTRATO N° 080401003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3001002/2024

CONTRATO DE FONECIMENTO, QUE ENTRE SI
FAZEM O MUNICIiPIO DE BOM LUGAR/MA e A
EMPRESA A CONCEICAO LTDA.

Por este instrumento particular, 0 MUNICI{PIO DE BOM LUGAR - MA, por meio da
PREFEITURA MUNICIPAIL DE BOM LUGAR, situada na Rua Manoel Severo, s/n”, Centro,
Cep 64.704-000, Bom Lugar - MA, inscrita no CNPJ sob o n°® 01.611.400/0001-04, nestc ato
representada pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Sra. Fabiane Beatriz de Oliveira.
portadora do CPF n® #*+ 500.***.37, a seguir denominado CONTRATANTE, ¢ do outro lado
a empresa: A CONCEICAQ — LTDA, situada na Rua Senador Vitorino Freire, 154, CEP:
65.715-000, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o n® 41.613.571/0001-89, neste ato
representada pelo Sr. Antdmio da Conceiclo, portador da Cédula de Identidade n°
++%46022%*00 SSP/MA ¢ CPF n° *** 631 ***.73, a seguir denominada CONTRATADA,
acordam e justam firmar o presente Termo, nos termos da Lei 14.133/2021, assim como pelas
clausulas a seguir expressas:

CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO

i.1 - O presente Termo de Contrato tem como objeto 0 CONTRATACAO DE PESSOA
JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECIMENTO
DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE BOM
LUGAR/MA,

1.2 — Integram e completam o presente TERMO DE CONTRATO, para todos os fins de direito,
obrigando as partes em todos os seus termos, as condigbes expressas na DISPENSA DE
LICITACAO N° 003/2024, e na Proposta da Contratada.

CLAUSULA SEGUNDA - DA EXECUCAOE ACEITACAO DO OBJETO

A recarga medicinal deve ser feita nas balas de oxigénio pertencentes ao municipio ¢ devera ser
entregue na embalagem original, em perfeto estado, sem sinais de violag3o, aderéncia ao
produto, sem inadequagio de conteudo e identificadas, as condigdes de temperatura exigida em
rétulo, e com nimero de registros emitido pela ANVISA;

O prazo para fornecimento devera ser de (03) trés dias Gteis, contados a partir da Ordem de
fornecimento/fornecimento emitida pela contratante, nos horérios estabelecidos pela Secretaria
Municipal de Saude.

Se na entrega do produto surgir alguma irregularidade identificada pelo responsével do setor de
recebimento, seré emitida uma adverténcia ou notificagdo a empresa, estabelecendo o prazo de
48 horas para regularizacdio das irregularidades. :

O fornecimento deverd ser na Secretaria Municipal de Sauide, de segunda-feiraa sexta-feira nos
horarios da 08:00 a 13:00 horas. i

P



ESTADO DO MARANHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.1L: 01.611.400/0001-04

Todo e qualquer énus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, sera de inteira
responsabilidade da CONTRATADA. A movimentagdo do objeto até o local designado para
entrega ¢ de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, ndo sendo a
CONTRATANTE responsével pelo fornecimento de méio de obra para viabilizar o transporte.
Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, no fornecimento do objeto desse Termo de
Referéncia, do Aviso, com a proposta adjudicada e ratificada da empresa vencedora e do
contrato, deverd ser substituido, por conta e dnus da CONTRATADA, de imediato assim gue
for solicitado pela CONTRATANTE.

Esse processo de verificagdo de compatibilidade ser4 também comparado com as especificagdes
disponibilizadas pela vencedora, e somente apbs o cumprimento dessa etapa, sera © objeto
definitivamente recebido e aceito;

O recebimento definitivo nio excluira a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita
qualidade do fornecimento, cabendo-ihe sanar quaisquer irregularidades detectadas.

CLAUSULA TERCEIRA - GARANTIA DOS SERVICOS
3.1. Independentemente da aceitagdo, a Contratada garantird a qualidade do servigo executado.

CLAUSULA QUARTA - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

4.1. Pela aquisigao do objeto do presente instrumento de contrato, 2 CONTRATANTE, pagara
2 CONTRATADA, o valor global de RS 8.402,00 (oito mil, quatrocentos e dois reais).

ITEM DESCRICAO QUANT |UNIDADE |  VALOR 1 VAL OX
Uma funersria simples popular
(aduito), medindo até 1,60m a
1.90m de comprimento, cor verniz, : RS

! tampa padrio . material do 10 Unid. 669,00 RS 6.650.00
revestimento TNT, com 4 algas e 4 i
chavestas .

Urna funeraria simples popul
{(adulto), medindo até 1,50m a
1,00m de comprimento, cor vermiz, . RS

s s _

2 liampa padfio . material do| Unid. | 49300 |RS 47300
wvesﬁmplno’i'NT,com4aigasc4
chavestas. _

Uma funeraria simples popular
(Infantil), medindo até 0,80m a ;

_ 0,50m de comprimento, cor vemiz, . RS . .

3 |vome pdte . material do| 1| UME | smpe |8 9%
revestimento TNT, com 4 algas e 4
chavestas.

Mortalha (Masculino, Feminino ¢ . RS _

4 Infantil) 10 | Unid. 85.00 RS 850,00

/\ YALORTOTAL:| R$ 8.402.00
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4.2. O pagamento sera realizado no prazo maximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do
recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancaria, para crédito em banco.
agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

4.3. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que ¢ orgdo
contratante atestar a execugao do objeto do contrato.

4.4. A Nota Fiscal ou Fatura devera ser obrigatoriamente acompanhada da comprovagidc da
regularidade fiscal e trabalhista, mediante consulta aos sitios eletrdnicos oficiais ou a
documentacdo mencionada no art. 68 da Lei n° 14.133, de 2021.

4.5. Havendo erro na apresentagao da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a contratagao,
ou, ainda, circunstancia que impega a liquidacdo da despesa, cOmo, por exemplo, obrigacdc
financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimpléncia, o pagamenio ficard
sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipdtese, o prazo
para pagamento iniciar-se-4 apos a comprovagdo da regularizag@o da situagdo, ndo acarretando
qualquer onus para 3 Contratante.

4.6. Sera considerada data do pagamento 0 dia em que constar como emitida a ordem bancaria
para pagamento.

4.7. Antes de cada pagamento a contratada. sera realizada consulta aos sitios eletronicos
oficiais, para comprovagdo da regularidade fiscal e trabalhista para verificar a manutengio das
condigdes de habilitagdo exigidas no Termo de Referéncia.

4.8. Havendo a efetiva execugdo do objeto, os pagamentos serdo realizados normalmente, até
que se decida pela rescisdo do contrato, caso a contratada ndo regularize sua situacdo quantc a
regularidade fiscal e trabalhista.

4.9. Seré rescindido o contrato em execugdc com 2 contratada que ndo esteja em situagdo
regular, salvo por motive de economicidade, seguranga nacional ou outro de interesse publico
de alta relevancia, devidamente justificado, cm qualquer caso, pela maxima autoridade da
contratante.

4.10. Quando do pagamento, serd efetuada a retencdo tributdria prevista na legislagdo aplicavel.

4.11. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei
Complementar n° 123, de 2006, ndo sofrera a retengdo tributdria quanto aos impostos ¢
contribuigdes abrangidos por aquele regime. No entanto, © pagamento ficara condicionade a
apresentagio de comprovac8o, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento
tributario favorecido previsto na referida Lei Complementar.

4.12. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desdg a Contratada ndo tenha
concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionatoi que a taxa de compensagio
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financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da
parcela, ¢ calculada mediante 2 aplicagdio da seguinte formula:

EM =[x N x VP, sendo:
* EM = Encargos moratdrios;
N = Namero de dias entre a data prevista para o
pagamento ¢ a do efetivo pagamento; VP = Valor
da parcela a ser paga.
I = indice de compensagdo financeira = 0,00016438, assim apurado:

1=(TX) |I=(6/100Y365 15000016438
l TX = Perceptug] fa taxa |

4.13. O pagamento sera creditado diretamente na conta bancaria da contratada, abaixo
especificada, mediante a apresentacdo das certiddes enumeradas nesta clausula.

3.13.1. Banco: Bradesco
3.13.2. Agéncia: 1117

3.13.3. Conta corrente: 37076-2
Titular: A CONCEICAO LTDA

CLAUSULA QUINTA- RECURSOS FINANC EIROS

5.1 - As despesas decorrentes da execucdo do objeto correrdo por conta dos recursos especificos
consignados no orgamento da Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, classificada conforme
abaixo especificado:

ORGAO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0213 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

FUNCAO PROGRAMATICA: _m___,-_~0.3-244'0032-3-1 10 — Beneficios Eventuais.

CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.90.32.00 — Material, Bem ou Serv. p/ dist.
(ratuita.

FONTE DE RECURSO: 1660000000 Transferéncia de recursos do
FNAS 1

VALOR DISPONIVEL: RS 8.402,00. !

Valor reforgado mediante abertura de crédito suplementar B

Valor n#o reforgado X |

52 — Em caso de prorrogagdo contratual ou alteragio/inclusdo dos respectivos créditos
orgamentarios e/ou financeiros, as despesas decorrentes da execugdo do objeto correrdo por
conta dos recursos especificos consignados no orgamento vigente, devidamente classificadas
em termo de aditamento de contrato.

CLAUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.3. Os pregos inicialmente contratados sdo fixos € irreajustz’ivei& no prazo de um ano contado
da data deste contrato, celebrado em 08/04/2024. !

c
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6.4. Apos o interregno de um ano, € independentemente de pedido do contratado, os pregos
iniciais serdo reajustados, mediante a aplicacdo, pelo contratante, do indice de até 25%,
exclusivamente para as obrigagdes iniciadas e concluidas apés a ocorréncia da anualidade.

6.5. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, ¢ interregno minimo de um ano serd contado a
partir dos efeitos financeiros do ultimo reajuste.

6.6. No caso de atraso ou ndo divulgagdo do(s) indice (s) de reajustamento, ¢ contratante pagara
ao contratado a importincia calculada pela Gltima variagdo conhecida, liquidando a diferenca
correspondente tdo logo seja(m) divulgado(s) o(s) indice(s) definitivo(s).

6.7. Nas aferigdes finais, o(s) indice(s) utilizado(s) para reajuste sera(do), obrigatoriamente, o(s}
definitivo(s).

6.8. Caso ofs) indice(s) estabelecido(s) para -cajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de
qualquer forma nao possa(m) mais ser utilizado(s), sera(3o) adotado(s), em substitui¢do, ofs)
que vier(em) a ser determinado(s) pela legislacdo entdo em vigor.

6.9. Na auséncia de previsdo legal quanto ao indice substituto, as partes elegerdo novo indice
oficial, para reajustamento do prego do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

6.10. O reajuste sera realizado por apostilamento.
CLAUSULA SETIMA - DA VIGENCIA

7.1 - O presente contrato iniciar-se-4 na data de sua assinatura e terd vigéncia até 31 de
dezembro de 2024, podendo ser prorrogado nos termos dos artigos_{06 ¢ 107 da Lei n”
14.133, de 2021.

7.1.1. O prazo de vigéncia serd automaticamente prorrogado, independentemente de termo
aditivo, quando o objeto ndo for concluido no periodo firmado acima, ressalvadas as
providéncias cabiveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento.

72. O contratado ndo tem direito subjetivo i profrogacdo contratual.
7.3. A prorrogagdo de contrato devera ser promovida mediante celebragao de termo aditivo.

7.4. O contrato ndc poderd ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas
sangbes de declaragdio de inidoneidade ou impedimento de licitar ¢ contratar com poder
piblico, observadas as abrangéncias de aplicagéo.

CLAUSULA OITAVA — DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

8.1. Caberd ao QQEIBATANTE além das obrigacdes previstas no AVISO e no Termo de
Referéncia:

8.1.1. Nomear Gestor e Fiscais Técnicos, Administrative € Re,\quisitantc do contrato para
acompanhar e fiscalizar a execugdo do (s) Contrato (s); $

oo s e i
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
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8.1.2. A Contratante devera ter reservado ¢ direito de ndio mais utilizar os produtos da
Contratada caso 2 mesma ndo cumpra o estabelecido no Contrato, aplicando ao in frator as
penalidades previstas na Lei n® 14.133/2021;

8.1.3. Intervir ou interromper 0 fornecimento dos produtos do objeto nos casos € condigdes
previstos na Lei n® 14.133/2021;

8.1.4. Efetuar o pagamento & Contratada de acordo com as disposigdes do Contrato;

8.1.5. Denunciar as infragdes cometidas pela (ontratada e aplicar-lhe as penalidades cabiveis
nos termos da Lei n® 14.133/2021;

8.1.6. Modificar ou rescindir unilateralmente o Contrato nos casos previstos na Lei n’
14.133/2021;

8.1.7. Preencher e enviar a Ordem de fornecimento de acordo com 08 critérios estabelecidos
neste Termo de Referéncia;

3.1.8. Aceitar o objeto entregue pela CONTRATADA, que estejam em conformidade com 3
aceita, conforme inspegdes a serem realizadas, devendo assinar ao final o TERMODE
RECEBIMENTO DEFINITIVO;

8.1.9. Solicitar a substituigio imediata de produto que julgar insuficiente, inadegquado ou
incompativel com o Termo de Referéncia;

8.1.10. Recusar com a devida justificativa qualquer servigo executado fora das especificagdes
constantes no Termo de Referéncia e propost: da CONTRATADA!

8.1.11. Liquidar o empenho e efetuar o pagamento da fatura da emitida pela CONTRATADA
dentro dos prazos preestabelecidos em Contrato;

8.1.12. Comunicar a CONTRATADA todas e quaisquer ocorréncias relacionadas com o
fornecimento do produto.

8.1.13. Promover o acompanhamento ¢ 2 fiscalizacdio do objeto contratado, sob os aspectos
quantitativos ¢ qualificativos, anotando em registro proprio as falhas detectadas e comunicando
por escrito a CONTRATADA, as ocorréncias de imperfeigdes, falhas ou irregularidades,
fixando-lhe prazo para corrigir defeitos ou irregularidades constatadas no fornecimento do
objeto.

8.2. Cabera a QGNTRATAD& além das obrigacdes previstas no contrato ¢ 5o Termo de

8.2.1. Executar o formecimento, objeto do contrato, em conformidade com o Termo de
Referéncia, e de acordo com a sua proposta de prego, independentemente de sua transcrigao,
sob as penas da Lei n° 14.133/2021;

8.2.2. Assumir em carater exclusivo, toda ¢ qualquer responsabilidade de natureza civil,
trabalhista previdenciaria, comercial, fiscal, e respectivos énus, tanto emy relacdo a si, quanto ao
pessoal eventualmente contratado para a execugdo dos servigos: ' \

il
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8.2.3. Emitir a Nota Fiscal de Fornecimento dos Servigos fazendo discriminar no seu corpo 2
dedugdo dos impostos exigidos pela Contratantc. € 0 lote e nimero de processo de contratacdo.

8.2.4. Executar o fornecimento conforme especificagbes definidas no presente Termo de
Referéncia, ndo podendo nunca ser inferior a esla;

8.2.5. Manter capacidade minima de execugdio para atender as demandas contratadas;

8.7.6. Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pelo contratante, relacionados
com as especificaces do objeto;

8.2.7. Entregar, nos locais determinados pelo CONTRATANTE na(s) Ordem(ns) de servigos,
objeto da futura contratagdo, is suas expensas, dentro do prazo de fornecimento estabelecido;

8.2.8. Comunicar 8 CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caréter urgente
em relagio ao fomecimento que forem objetos do Contrato e prestar oS esclarecimentos
necessarios;,

8.2.9, Indicar, formalmente, preposto aplo 2 representd-la junto a CONTRATANTE, que
devera responder pela fiel execucdo do Contrato;

8.2.10. Atender prontamente quaisquer orientacdes e exigéncias dos Fiscais dos Contatos ¢/ou
dos Gestores dos Contratos inerentes 4 execucio do objeto contratual;

8.2.11. Reparar quaisquer danos dirctamente causados 8 CONTRATANTE ou a terceiros, por
culpa ou dolo de seus representantes legais, prepostos ou empregados, em decorréncia da
presente relagéo contratual, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade da fiscalizacdo
ou o acompanhamento do fornecimento do obicto pela CONTRATANTE.

8.2.11.1. Apurado o dano e caracterizada sua autoria por qualquer empregado da
CONTRATADA, esta pagaré 2 CONTRATANTE o valor correspondente, mediante ©
pagamento de Documento de Arrecadagdo Municipal - DAM, a ser emitida pelo Gestor do
Contrato no valor correspondente ao dano, acrescido das demais penalidades constantes do
instrumento convocatdrio e do contrato.

8.2.12. Propiciar todos os meios e facilidades necessarias a fiscalizacio da execugdo do objeto
pela CONTRATANTE, cujo representante terd poderes para sustar O fornecimento, total ou
parcialmente, a qualquer tempo, Sempre que considerar a medida necessaria, € recusar 0s

materiais empregados que julgar inadequados:

8.2.13. Manter, durante toda a execugao do Contrato, em compatibilidade com as obrigacdes
por ele assumidas, todas as condigdes de habilitagdo € qualificagdo exigidas na licitacdo;

8.2.14. Emitir fatura no valor pactuado ¢ nas condigdes do Contrato, apresentando 2
CONTRATANTE para pagamento;

8.2.15. Substituir os produtos reprovados no recebimento, dentro do prazo estabelecido no
Termo de Referéncia, sem Snus para a CONTRATANTE;

i
f
8.2.16. Substituir os produtos que apresentareil defeitos, sem Onus para FONTRATANTE,
no prazo de demais condicdes previstas neste Termo de Referéncia. ]
»
L
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8.2.17. Apresentar os empregados devidamentc uniformizados e identificados por meio d¢
cracha, além de prové-los com 08 Equipamentos de Protecdo Individual - EPI, quando for o
caso,

3.2.18. Executar, nos locais determinados pelo CONTRATANTE na Ordem de fornecimento.
objeto da futura contratagio, as suas expensas. dentro do prazo de execugdo estabelecido;

8.2.19. Arcar com todas as despesas relacionadas ao fornecimento dos produtos.

3.2.20. A contratada estard obrigada a atender 1 todos os pedidos efetuados durante 2 vigéncia
do contrato, ainda que o fornecimento decorrente esteja previsto para ocorrer apos o término
de sua vigéncia.

8.2.21. Tomar todas as providéncias necessarias para o fiel cumprimento das disposigdes
contidas no Termo de Referéncia e no (s) respectivo (s) contrato (s), inclusive quanto ao
compromisso de fornecimento do produto contratado.

CLAUSULA NONA — DAS INFRACOES F SANCOES ADMINISTRATIVAS

9.1. Comete infragdo administrativa nos termios do art. 155 da Lei n° 14,133, de 2021, a
Contratada que:
9.1.1. Dar causa a inexecugdo parcial do contrato;

9.1.2. Dar causa & inexecugdo parcial do conirato que cause grave dano a Administragéo, ao
funcionamento dos servigos publicos ou a0 interesse coletivo;

9.1.3. Dar causa 4 inexecugdo total do contrato;

9.1.4. Deixar de entregar a documentagio exigida para o certame;

9.1.5. Nio manter a proposta, salvo em docorréncia de fato superveniente devidamentc
justificado;

9.1.6. Nio celebrar o contrato ou nio entregar a documentagdo exigida para a contratagdo,
quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

9.1.7. Ensejar o retardamento da execugdo dos servigos da licitagdo sem motivo justificado:

9.1.8. Apresentar declaragdo ou documeniagdo falsa exigida para o certame ou presiar
declaragdo falsa durante a licitagdo ou a execucdo do contrato;

9.1.9. Fraudar a licitagéo ou praticar ato fraudulento na execugdo do contrato;

9.1.10. Comportar-se de modo inidoneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
9.1.11. Praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da licitag3o;

9.1.12. Praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei n° 12.846, de 1° de agosto de 201 3

9.2. Pela inexecugdo total ou parcial do objeio deste contralo, a Administragdo pode aplicar &
CONTRATADA as seguintes sangdes:

9.2.1. Adverténcia, por faltas leves, assim entendidas aquelas que ;ﬁo acarretem prejuizos
significativos para a Contratante; A
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9.2.2. Multa de 0,5% (meio por cento) do valor do contrato celebrado com a contratagdo direta
e sera aplicada ao responsavel por qualquer das infragdes previstas no item 9.1

9.2.3. Impedimento de licitar ¢ contratar com 2dministragio publica pelas infragdes previsias
nos itens 14.1.2 ao 14.1.7 deste Termo de Referéncia.

9.2.4. Declaracdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administracdo Publica, pelas
infragdes administrativas previstas nos itens 9.1.8 ao 9.1.12, bem como pelas infracdes
administrativas previstas itens 9.1.2 ao 9.1.7 deste Termo de Referéncia, que justifiquem 2a
imposi¢io de penalidade mais grave que a sancdo referida no item 9.2.2, e impedird o
responsavel de licitar ou contratar no ambito d= Administracdo Publica direta e indireta de todos
os entes federativos, pelo prazo minimo de 3 (irés) anos e maximo de 6 (seis) anos.

9.3. As sangdes previstas nos subitens 9.2.1, 9.2.3, e 9.2.4 poderdo ser aplicadas a
CONTRATADA juntamente com as de muita, descontando- a dos pagamentos a SCIem
efetuados.

9.4, Se a multa aplicada ¢ as indenizagdes cabiveis forem superiores ao valor de pagamento
eventualmente devido pela Administragdo ao contratado, além da perda desse valor, a diferenga
sera descontada da garantia prestada ou sera cobrada judicialmente.

9.5. O atraso injustificado na execugao do contrato sujeitard o contratado a multa de mora no
importe de 0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor do contrato.

9.6. A aplicagdo de multa de mora nao impedira que a Administragdo 2 converta em
compensatoria e promovaa extingdo unilateral do contrato com a aplicagdo cumulada de outras
sancdes previstas neste Termo de Referéncia.

9.7. Também ficam sujeitas &s penalidades do art. 156, Il e 1V da Lei n° 14.133, de 2021. as
empresas ou profissionais que:

9.7.1. Tenham sofrido condenag&o definitiva por praticar, por meic dolosos, fraude fiscal no
recothimento de quaisquer tributos;

9.7.2. Tenham praticado atos ilicitos visando a frustrar os objetivos da licita¢8o;

9.7.3. Demonstrem ndo possuir idoneidade para contratar com a Administrag@o em virtude de
atos ilicitos praticados.

9.6. A aplicagdo de qualquer das penalidades previstas re izar-se-4 em processo administrativo
que assegurard o contraditério e a ampla defesa a Contratada, observando-se o procedimento
previsto na Lei n° 14.133, de 2021, e subsidiariamente a Lei n® 9.784, de 1999.

9.7. As multas devidas e/ou prejuizos causados & Contratante serao deduzidos dos valores a
serem pagos, ou recothidos em favor do Municipio, ou deduzidos da garantia, ou ainda. guando

for o caso, serdo inscritos na Divida Ativa do Municipal e cobrados judicialmente.

9.7.1. Caso a Contratante determine, a multa devera ser recolhida no prazo maximo de 10 (de2)
dias, a contar da data do recebimento da comunicagdo enviada pela autorida mpetente.
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9.8. Caso o valor da multa nio seja suficiente para cobrir os prejuizos causados pela conduta
do proponente, o Municipio ou Entidade poderé cobrar o valor remanescente judicialmente,
conforme artigo 419 do Cédigo Civil.

9.9. A autoridade competente, na aplicacéo das sangdes, levara em consideragdo a gravidade da
conduta do infrator, o carater educativo da pena, bem como o dano causado 2 Administragao,
observado o principio da proporcionalidade.

9.10. Se. durante o processo de aplicagdo dc penalidade, se houver indicios de pratica de
infragdo administrativa tipificada pela Lei n® ] 2.846, de 1° de agosto de 2013, como ato lesivo
A administragéio publica nacional ou estrangeira, copias do processo administrativo necessarias
a apuragdo da responsabilidade da empresa deverdo ser remetidas a autoridade competente, com
despacho fundamentado, para ciéncia e decisio sobre a eventual instaurag3o de investigacdo
preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilizagdo - PAR.

9.11. A apuragdo ¢ o julgamento das demais infracdes administrativas ndo consideradas como
ato lesivo 4 Administragdo Publica nacional ou estrangeira nos termos da Lei n° 12.846, de e
de agosto de 2013, seguirdo seu rito normal na unidade administrativa.

9.12. O processamento do PAR ndo interfere no seguimento regular dos processos
administrativos especificos para apuragio da ocorréncia de danos e prejuizos a Administracio
Pablica Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa juridica, com ou sem a
participagéio de agente publico.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execucdo do objeto serd acompanhada ¢ fiscalizada por servidor ou comissdo designada
para esse fim.

10.2. A fiscalizagdo serd exercida no interesse da Administracdo e ndo exclui nem reduz a
responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por quaisquer
irregularidades, imperfeigdes técnicas, vicios redibitérios, e, na ocorréncia desta, ndo implica
em corresponsabilidade da Administragdo ou de seus agentes ¢ prepostos, na vigéncia do art.
Art. 120 da Lei o° 14.133/2021.

10.3. A comissdo.ou servidor designado compete acompanhar, fiscalizar, conferir ¢ avaliar a
execucdo do objeto, bem como dirimir e desembaragar quaisquer duvidas e pendéncias que
surgirem no curso de sua execugdo, determinando o que for necessario & regularizacdo das
faltas, ou problemas observados, conforme prevé o art. 117, da Lein® 14.133/2021.

10.4. As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia do servidor designado para
o0 acompanhamento e a fiscalizagio do objeto deverdo ser solicitadas a autoridade superior desie
Municipio, em tempo habil para a adocao das medidas convenientes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIA — DA EXTINCAO DO CONTRATFO

11.1. A extingdo do presente instrumento de contrato dar-se-a de acord,  com 0 artigos 137,

138 ¢ 139 da Lei Federal n°. 14.133/2021.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - LEGISLACAO APLICAVEL

12.1. O presente Instrumento é regido pelas disposiges expressas na Lein® 14.133. de 1% de
abril de 2021, regulamentada pelo Decretos Municipais: n°011 de 01 de margo de 2024; n°008
DE 01 DE MARCO DE 2024 e alteragoes posteriores, ¢ pelos preceitos de direito publico, the
aplicando supletivamente 0s principios da teoria geral dos contratos e as disposigdes de direito
privado.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - CASOS OMISSOS

13.1 - Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n° 14.133/2021, € dos principios gerais
de direito.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA PUBLICACAO RESUMIDA DESTE
INSTRUMENTO

14.1. Em conformidade com a Lei n° 14.133/2021, a publicagdo resumida deste instrumento
de contrato e seus aditamentos (se houver), sera efetuada na imprensa oficial.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - FORO

15.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Bacabal - MA, para dirimir quaisquer duvidas oriundas
da interpretagdo deste contrato com exclusdo de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo com as disposigdes contidas na preste 214, as partes assinam o presente
instrumento, que foi impresso em 03 (trés) vias de igual teor, na presenca de duas testemunhas
para que surtam seus legais e juridicos efeitos.

Bom Lugar - MA. 08 de abril de 2024

%o b B Ol Levo

o =

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA
Qecretaria Municipal de Assisténcia Social
Contratante

i - / :
A CONCEICAO - LTDA "

CNPJ: 41.013.571/0001-89 .

Empresa Contratada

Testemunhas:
.CPFr° Ql 5, 31063~ 22

CPFu° b2 4SH-423-v02




(UIDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 24040014
Maranhao

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar DATA: 24/04/2024
Fundo Mun1c1pa de Assisténcia Social - FMAS
Exercicio de 2

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 08040002 VELOR.. . « wwun R §.402,00
DATA DO EMPENHO... 08/04/2024 MODALIDADE. . g]oba]
Credor.... A CONCEICAO - ME o
Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89
CLASSIFICACAD CRCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundg Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.110 Beneficios Eventuais
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/_dist. gratuita
SUBELEMENTO s e, s s 5 5w s 5 3.3,90.32.99 outros mat. de distribuicio gratuitas
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DISCRIMINACADQD DE ITENS
quantidade unidade especificacdg valor unitirio valor total
3,0000 UNIDAD Urma funeraria simples - 1,6 J 1,90 - (aduTto) 669,00 1007, 00
3,0000 UNIDAD Nortalha (Masculino, Feminino e Infanti i) §3,00 235,00
DADOS DA LIQUIDACGCADOD

VALOR LIQUIDADO: 262 00

Nota fiscal mercadoria 193 Série 1

Chave de acesso

(estad./munic.): 421240013479407
HISTORICO......: LIQUIDACAO REF A NFS N°193,

Bom Lugar, 24 de Abri] de 2024.

Fre ghiwn e

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
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TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004439

Processo Ticitatorio: Dispensa de Licita;éa Nimero: DLO03-2024
Contrato, ..o 2004010
Contratada........... + A CONCEICAO - (NP, . 41.613.571/0001-89

Atesto por neio do serv idor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Provisorio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° 193 , BN cumprimento

20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 e suas alteragdes.

. - Valor valor  Codigo do Data de
Iten  Descrigao Quantidage unitario movimento Lote Validade
046607 Urna gu?$r§r1a simples - 1,60 2 1,90 - (adult 3,000 669,00 2.007,00
afulto
046610 Mort%lha (Wasculino, Feminino e Infantil) 3,000 85,00 255,00
Total Geral: 6,000 2.262,00

Observagies:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produta(s) fornec1d
ndo

o(s) pela emBresa acina identificada atendem aos Critério
determinados por esta Administracio, perfazendo gasto no total de RS 2,261

§
d 0 (Dois Mil, Duzentos e Sessenta e Dois Reais).

E, assim, concluido u urnec1mento } produto s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma para que produza os legitinos efeitos de direito.

Bom Lugar , 24 de Abril de 2024

Mo g Goro

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsave]
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TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004439

Processo licitatdrio: Dispensa de Licitagdo Nimero: DL003-2024
Contrato............: 204012 ,
Contratada........... A CONCEICAD - NE (NP3, 41.613.571/0001-89

 Atesto por meio_do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no alnoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforne Nota Fiscal K° 193 ,em - cumprinento
20 d1sposto 0o Art, 140 da Lei n® 14,133/2021 e suas alteragoes.

. . Valor Valor ~ Codigo do Data (e
Item  Descrigdo Quantidade Unitario movimento Lote Validaoe
046607 Urna gu?%r§r#a simples - 1,60 2 1,90 - (adult 3,000 069,00 2.007,00
adulto
046610 Murt$1ha (Masculino, Feminino e Infantil) 3,000 85,00 255,00
Total Geral: 6,000 2.262,00

Observacoes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecida(s) pela emBresa acina identificada atenden ags criterios
deterninados por esta Adwinistracdo, perfazendo gasto no total de RS~ 2,262.00 (Dois Wil, Duzentos e Sessenta e Dois Reais).,

E, assin, concluido o fornecinento do(s% produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de Tgual
teor e forma, para que produza 0s legitinos efertos de direito.

Bom Lugar , 24 de Abril de 2024

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsave]



Estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCTAL - FMAS
Rua Manoel Severo, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400424

A

A CONCEICAO - ME

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154
CENTRO - Lago da Pedra/MA

Assunto: CONTRATACAQ DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAQ DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARTAS PARA ATENDER £
DEMANDA DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA

Processo de compra: Contratacdo direta na modalidade Dispensa de Licitacdo n® DLO03-2024 - Contrato n® 080401003/2024

prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 26/03/2024, empenho n° 8040002, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descricao Marca Quant./Unidade Vir.unitario(RS) vir.total (RS)
1 urna funeraria simples - 1,60 a 1,90 - (adu 3,0000 UNIDADE 669,000 2.007,00
1to)

Especificacdo: Urna funerdria simples popular
(adulto), medindo ate 1,60m a 1,90m de
comprimento, cor verniz, tampa padrdo
material do revestimento TNT, com 4 alcas e 4
chavetas
2 vortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 3,0000 UNIDADE 85,000 255,00

TOTAL.: 2.262,0€

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(ao) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Contratacdo direta na modalidade Dispensa de Licitacdo n® DL003-2024 ), indicando a marca, a especificacao
completa e o prazo de validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servio(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposto € fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia jdonea, & critério do contratado, ficando sch suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacoes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
pag.: 0001



dia da Ticitagdo/contratagdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servica(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sancoes previstas na

Tei n® 14,133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteragoes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudagoes.
Bom Lugar-ma, 08 de abril de 2024

FABIANé’éEg:;IZ DE OLIVEIRA

SEC. DE ASSISTENCIA SOCTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.J. (MF). 15.529.541/0001-89

Pag.: 0002

Ciente e de acordoem ___/ /.

A CONCEICAC - Mt
C.N.P.J(MF) 41.613.571/0001-89
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'UNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA I °

ATA DO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ’ Ne 193
Serie 1

A CONCEICAO LTDA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO -

Lago da Pedra, MA - CEP: 65.715-000
99 981157912

DANFE CONTROLE DO FISCO
Documento Auxliar ca
Ncta Fiscal Eletranica
o ;"J__R_\“DA CHAVE DE ACESSO
2124 0441 6135 7100 0189 5200 1000 0001 9310 15303 944 ]

N° 193 Serie 1

Consulia de autenticidade no porial nacional da NFe
www.nfe.‘azenda.gov.br poral

Pagina 1de 1
=* ou no site da Sefaz autarzadaora

ATUREZA DA OPERACAC
enda de mercad adquirida ou receb de Terc

PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DF USO
421240013473407

SCRICAQ ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTQ TRIBUTARIO

CNPJ

21238083 41.613.571/0001-89
ESTINATARIO / REMETENTE
IME RAZAG SOCIAL NPy CPE DATA DE EMISSAD ]
UNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA 15.529.541/0001-89 24/04/2024 13:57:14 |
NDERECO BAIRRQ / DISTRITO CEP DATA DF FNTRADA / BAIDA i
. MANOEL SEVERO, SN CENTRO 65.704-000
UNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAG ESTADUAL HORA DA SAIDA ]
om Lugar MA |
SO
) DUPLICATA
i |
ALCULO DO IMPOSTO
ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS T
'$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.262,00
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0.00 R$ 2.262.00
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
iZX0 SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA ur CNPJ T CPF
0- EMITENTE
1 - DESTINATARIO
NDERECC MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
JANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
,00 0,000 0,000
ADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
cobico DESCRECAO DO PRCDUTO i SERVICO NCM/SH CSOSN| CFOP | UN QTD VLR UN VLR TOTAL BCICMS VLRICMS VLRIPI ‘f:_'hlfg
|Uma popular, mednco 1,.60m a 1,90m com alcas fixas. forracan no casco e na 44212000 | 0102 5102 | UN 3,000 669.00 2007.00 0,00 0,0 0,00 0.00 n.oo 3
tampo e quatro chavetas |
| I W
Mortalha Masculing e Femining e Infanti . 52084300 | 0102 | 5102 | UN | 3000 85.00 255,00 0.00 00 0.00 I 000] o0 |
i |
o’
~ Atesto
‘ Os materiais foram recebidos
Os Servicos foram prestados
X As despesas foram realizadas
EmZY N O A
Mo o\ e (oen
José Oliveira César
Matricula r® 1432-1
ADOS ADICIONAIS
RESERVADQO AO FISCO

IFORMAGOES COMPLEMENTARES

JRDEM DE FORNEGIMENTO N202400424, DIPENSA DE LICITACAO N DLO032024, CONTRATO N 080401003/2024

LEI DE OLHO NO IMPOSTO (12.741/12) - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R$ 7847

IMITENTE
\ CONCEICAO LTDA
1UA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO -

RR 71E5.NNN

e

anm e Dadra MA

DESTINATARIO
FUNDQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
R MANOEL SEVERO. SN



25/04/2024, 12:52

Esf ARANHAO

Recibo DANFE

. : N° 9901865237
SECRETARIA DA FAZENDA
Validacdao do DANFE
CHAVE DE ACESSO
21240441613571000189550010000001931015059441
NUMERO DO PROTOCOLO TED
996198761
DADOS DO EMITENTE
Nome/Razao Social
A CONCEICAQ LTDA
Municipio / UF CPF [ CNPJ Inscricao Estadual
2105708 - MA 41.613.571/0001-89 12.123.808-3
DADOS DO DESTINATARIO
Nome / Razdo Social
FUNDQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA
Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
! 93 0 24/04/2024
ﬁ;ﬁg de Célculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
2.262,00
ITENS DA NOTA
i < valor
Descricdo do Produto Quantidade Uit
Urna popular, medindo 1,60m a 1,90m com alcas fixas, forracao no casco e no tampo e
3 669,00
quatro chavetas
Mortalha Masculino e Feminino e Infantil . 3 85,00
TOTAL DOS ITENS 2.262,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO
. N°da Nota de Empenho / Contrato

Data de Emissao

8040002 08/04/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

https://sistemas .sefaz.ma.gov.bn’sisceiflistIImpressaoDanfe.d

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGAO

Data da Validagado
25/04/2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:09:56 do dia 05/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/10/2024.

Cédigo de controle da certidac: 8DCD.43A9.8228.5006

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

Ne Certidao: 013076/24 Data da 20/02/2024 11:21:34

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA

—

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 19/06/2024.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

UF: MA

Data Impressao: 20/02/2024 11:21:34



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N2 Certidao: 064458/24 Data da 20/02/2024 11:20:43

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO

Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria.
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da le
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 19/06/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Gertidao Negativa
de Débito".

N

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 20/02/2024 11:20:43



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DAPEDRA- = N\
SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADACAO E TRIBUTOS LAGO-PEDRA
RUA CORONEL PEDRO BOGEA, N2 S/N - CENTRO '

CNPJ: 06021810000100 Exercicio: 2024

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

O Departamento de Arrecadagdo da Prefeitura Municipal de LAGO DA PEDRA, a requerimento da
pessoa interessada A CONCEICAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa
juridica/fisica a seguir referenciada nao registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente
data, tendo a presente CERTIDAO validade até o dia 19/06/2024, ressalvando o direito da Fazenda Municipal
de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou nao, constituido anteriormente a esta data mesmo durante a
vigéncia desse prazo.

Cadastro: 000000534 Matricula: 50665

Contribuinte: A CONCEICAO LTDA CPF/CNPJ  41613571000189
Endereco: RUA SENADOR VITORINC FREIRE, 154 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 65715000

Cidade: LAGO DA PEDRA UF: MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura : 16/09/1992 Inscr Municipal : 50665 Inscr Estadual : Data Encerramento:

Atividade : Comércio varejista de outros produtos nae especificados anteriormente, Servigos de funerarias, Servigos de cremagao,
Servicos de sepultamento, Servigos de somatoconservagdo, Atividades funerdrias e servigos relacionados nao especificados
anteriormente

ATENCAQ: Certidao valida conforme cédigo de autenticidade abaixo.

Emissao; 21/03/2024 Validade: 19/06/2024
NUmero/Controle da Certidao:  4F4F1267E88ACFCD

http://nfse.adtrinformatica




f/’{ﬂ;@ PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA

w SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADAGCAO E TRIBUTOS \_“'
3 e RUA CORONEL PEDRO BOGEA. N? §/N - CENTRO LAGO-PEDRA

CNPJ: 06021810000100

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

O SETOR DE TRIBUTOS da prefeitura Municipal de LAGO DA PEDRA, a requerimento da
pessoa interessada A CONCEICAQO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa
juridica/fisica a seguir referenciada nao registra débitos nos cofres publicos municipais.

Cadastro: 000000534 Matricula: 50665

Contribuinte: A CONCEICAO LTDA CPF/CNPJ  4161357100018%
Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 65715000

Cidade: LAGO DA PEDRA UF: MA

— Atividade(s) CNAE

Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

Data de Abertura : 16/09/1992 Inscr Municipal : 50665 Inscr Estadual : Data Encerramento:
Atividade : Comeércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente, Servicos de funerarias. Servicos de cremagao,
Servicos de sepultamento. Servigos de somatoconservacdo. Atividades funerarias e servicos relacionados ndo especificados

ATENCAO: Certidao valida conforme codigo de autenticidade abaixo.

Validade: 19/06/2024
Namero/Controle da Certidao:  BCF7884116145842

http://nfse.adtrinformatica
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.613.571/0001-89

Caertidao n®: 7T2158654/2023

Expedigdo: 18/12/2023, as 11:59:42

Validade: 15/06/2024 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
CNPJ sob o n°® 41.613.571/0001-89, NAO CONSTA como inadimplente
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidaoc atesta a empresa emn relagac
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

=

=]
Q

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérie Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos gue, por
disposicao legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO MARANHAO
% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 24040014 /2024

I[lmo. Sr.
Auterli Aradjo Silva
Sec. Mun. De Finangas
Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicio de urnas funerarias.
Credor A CONCEICAO- ME
Valor R$ 2.262,00
Processo n® 24040014/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial a0 disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicdo Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n° 4.320/ 64
¢ demais normas que regulam as atribuicoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando onentar ©
Administrador Piblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagao de pagamento da NF de N° 193, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de Aquisi¢ao de urnas funerérias para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social
desta Prefeitura Municipal, conforme especificacio em anexo, para andlise quanto a legalidade ¢

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

I1- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-sc nos autos os documentos que cmbasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

Empenho;

Contrato;

Ordem de servigo;

Termo de recebimento provisono e definitivo;
Nota Fiscal;

Nota de Liquidagio;

Validacao do DANFE;

Certidoes Negativa de Deébitos de Tnbutos e
Contribuicoes Federais;

Certiddo Negativa de D¢bitos Trabalhistas;
Certiddo Negativa de D¢bitos do Estado;
Certiddo de Regularidade do FG'IS;

Certidoes Municipais CND e CNDA.

L T O e T T

b T T T

Ap6s verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

seguc:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em cpigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos (’)rgﬁos de Controle vigente.

F, o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 24 de abril de 2024

Contt
CPF N°. 6091928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.PJ.:01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhdo
Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar

Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS
CLASSIFICACAO

ORCAMENTARIA

ORGADcs a1 s smma g saimme s oim i 535 02 Poder Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA...,. 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 2.110 Beneficios Eventuais
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.32.00 material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO 3.3.90.32.99 outros mat. de d1str1bu1ga0 gratuitas
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do” FNAS
DADOS DO EMPENHDO , , ,
NOTA DE EMPENHO A° 0%4%2 VALOR DO EMPENKO. . RSBNLM TIPD DE LICITACAO. contr. direte - Dispensa de Licitagdo
DATA DO EMPEKKO... 08/04/2004 NODALIDADE. . ..... qlobal
SALDO ANTERIOR.... RS §.402,00 VALOR PAGD........ RS 2.262,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 6. 140,00
IQUIDACADOD
DATA KOTA DE 'IQJIDA,AO VALGR D4 NF PAGAMENTO ATUAL HOTA FISCAL o
/04120 24040014 2.262,00 L6200 mercadoria n® 193 série 1de 24/04/2004

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos {jé}7,AZZbeLﬂb-¢z/tﬂ3
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

\7
¥
Al

FABIANE BEAT%iZ DE QLIVEIRA

SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
ORDEM DE PAGAMENTO N° 29040007, de 29/04/2024
BANCO/FONTE VMM
1 FETTT 48.577-2 (PMBL FHAS CONTRAPAR.)

fﬁf
AUTERLI "ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS
QUITACADO
2,262,00 { Dois Wi, DMNW>ES%%M&€DMSNNS)rﬁMwHaCWMMﬁMDEFHNA
FUNERARIOS COM FORNECTMENTO DF URWAS WWMMSPMAMWMRADHMNDGWHHHOMB%
03/2024 DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITACAO N°0C3/2024, ( PGTO REF. A NOTA FISCAL N° 193. )

29 de Abril de 2024

Recebi(enos) a quantia de 3§
JURIDICA PARA PRESTACAD M smwgs
LUGAR/NA, mwmmcwonu 1)

Bom Lugar,

Assinatura

..................................................

Credor.... A CONCEICAO - ME
Enderego. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO- Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89



Transferéncia entre contas diversas

(3322916231530181
29/04/2024 16:33:56

Debitado

Nome PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA
Agéncia 528-2

Conta corrente 48577-2
Creditado

Nome A CONCEICAQO LTDA
Agéncia 1087-1

Conta corrente 10398-5

Valor 2.262,00

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por

JEE64331AUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transacgao efetuada com sucesso.

29/04/202416:33:05
29/04/202416:33:56

Transacgao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



‘k;izggéj'; CUIDANDO DA GENTE

) NOTA DE L.]ZC)LJ]ZE)/\(;Z&() 09050002
Maranhao

Governo Munjciga] de Bom Lugar . DATA: 09/05/2024
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 08040002 VALOR....... R$ 8.402,00
DATA DO EMPENHO... 08/04/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... A CONCEICAO - ME

Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.110 Beneficios Eventuais , _
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO. ..o vvvvannn 3.3.90.32.99 oOutros mat. de distribuicdo gratluitas
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DISCRIMINACADO DE ITENS
quantidade unidade especificacdy valor unitdrio valor total
10000 UNIDAD Urna funeraria simples - 1,60 a 1,90 - (adulto) 669,00 1.338,00
2,0000 UNIDAD Mortalha (asculino, Femimino & Infantil) 85,00 170,00
DADOS D A LIQUIDACAO

VALOR LIQUIDADO: 1.508,00,6 .

Nota fiscal servico 196 série 1

Chave de acesso

(NF-e nacional): 21-2405-41.613.571/0001-89-55-001-000.000.196-1-01.513.439-2
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NFS-e N°196.

Bom Lugar, 09 de Maio de 2024.

2;&;1«&94 UL CeeP
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




Maranhio .

Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004452

Processo Ticitatorio: Dispensa de Licitacdo Numero: DLO03-2024

COntratd, v 04010 ,

Contratada........... + A CONCEICAO - ME (NP3, 41.613.571/0001-89

Atesto por meio do servidor ahaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Prov1snr1e da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforne Nota Fiscal N° 196 , BN cumprinento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 ¢ suas alteraches.

. } Valor Valor — Codigo do Dafa de
Iten  Descricdo Quantidade unitario novimento Lote Validade
046607  urna gqur?ria simples - 1,60 2 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00
adulto
046610 Mortglha (Nasculino, Feminino e Infantil) 2,000 §5,00 170,00
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) forne 1do(s) pela emﬂresa acima idemtificada atendem aos criterios
determ1nadns por esta Administracio, perfazendo asto no total de RS 508,00 (um MiT, Quinhentos ¢ 0ito Reais).

E, assim, concluido 0 urnec inento d s% rnduto expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de iquzl
teor e forna, para que produza os legitinos efeitos de d r 1fo

Bom Lugar , 09 de Maio de 2004
Mee e (o)

Responsave]



Maranhio ,

Governo Mumicipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004452

Processo licitatorio: Dispensa de Licitacdo Numero: DLO03-2024

COMrato, vovvnas 2004012

] 4] - ;A CONCEICAD - NE CNPJ..: 41.613.571/0001-89

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebimento Def1nrt1va da entrega do(s) produto(s)
abaixo re]ac1unad (s) no almuxar fado SE CRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° 198 , en cumprimento
20 disposto do Art. 140 da Let n® 14.133/2021 e suas alteracdes.

. , Valor valor  Cadigo do Dafa de
Iten  Descricéo Quantidade unitario movimento Lote Validade
046607  Urma guqiriria simples - 1,60 a 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00
adulto
046610 Mortﬁlha (Nasculino, Feminino e Infantil) 2,000 85,00 170,00
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observaces:

Certifica-se que ate a presente ata o(s) produto(s) fornecido(s) pela emBresa acima identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administracdo, perf azendo gesto no total de RS 1,508.00 (Un Wil, Quinhentos e 0ito Reais).

E, assin, concluido o arnec1mento

S

i

s} oroduto(s) expede-se este Terno de Recehimento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor ¢ forma, para que produza os legitinos e

p1t0s de d 1reito.

Bom Lugar , 09 de Waio de 2004

Aot b AhuNts Coo?
J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel



Estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Mancel Severo, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400519

A

A CONCEICAO - ME

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154
CENTRO - Lago da Pedra/MA

Assunto: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAQ DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA

processo de compra: Contratacdo direta na modalidade Dispensa de Licitacdo n® DLO03-2024 - Contrato n° 080401003/2024

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 26/03/2024, empenho n°® 8040002, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignade na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir

Item Descricao Marca Quant./Unidade Vir.unitario(rS) vir.total (RS)
1 Urna funeréria simples - 1,60 a 1,90 - (adul 2,0000 UNIDADE 669,000 1.338,00
1to)

Especificacio: Urna funeraria simples popular
{adulto), medindo até 1,60m a 1,90m de
comprimento, cor verniz, tampa padrdo |
material do revestimento TNT, com 4 alcas e 4
chavetas
2 Mortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,0000 UNIDADE 85,000 170,00

TOTAL.: 1.508,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(ao) ser(em) entreque(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecica
no Processo de compra(Contratacio direta na modalidade Dispensa de Licitagdo n® DL003-2024 ), indicando a marca, a especificacio
completa e o prazo de validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome ce FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. so0b ¢ n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecide que o preco proposto é fixo e irreajustvel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacao de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacoes das mesmas regularidades exigidas para habilitacao da empresa no
pag.: 0001



dia da licitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e en condiges de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacges.

Bom Lugar-MA, 07 de Maio de 2024

/

FABIANEthEZRIZ DE OLIVEIRA

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.J. (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordoem /[ .

A CONCEICAD - ME
C.N.P.I(MF) 41.613.571/0001-89

pag.: 0002



FUNERARIA PAX UNIAO
RAZAO SOCIAL: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89
INSC: 12.123.808-3
EMAIL: ANTONIODACONCEICAO64@HOTMAIL.COM

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

A EMPRESA A. CONCEIGAO LTDA — INSCRITA NO CNPJ: 41.613.571/0001-
89, SOLICITA O PAGAMENTO DA REFERENTE NOTA FISCAL N°196 NO VALOR DE
R$ 1.508,00 ( mil quinhentos e oito reais ) ordem de fornecimento n°202400519,
dispensa licitacao n° DL 0032024, contrato n° 0804010032024.. SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/MA BOM LUGAR - MA, DE FORNECIMENTO
DE URNAS FUNERARIA E SERVICOS FUNERARIOS.

DADOS BANCARIO: BANCO DO BRADESCO
AGENCIA: 1117

CONTA CORRENTE- 37076-2

A CONCEICAO LTDA

LAGO DA PEDRA 09/05/2024

A CONCEICAO Assinado de forma digital por A
CONCEICAO LTDA:41613571000189
~ LTDA:41613571000189 pados: 2024.05.09 09:31:28 -03'00'

A CONCEICAQO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

RUA SENADOR VITORINO FREIRE N°154 BAIRRO: CENTRO
CIDADE: LAGO DA PEDRA- MARANHAO
CEP:65.715-000

TELEFONE: (99) 9 8115-7912

(99)98409-2418/(99) 9 9169-9324




'RECEBEMOS DE A CONCEICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA

DATA DO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

A CONCEICAQO LTDA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO -

Lago da Pedra, MA - CEP: 65.715-000

DANFE

Documento Auxiliar d

a

Nota Fiscal Cletrdnica

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA

CONTROLE DO FISCO

WA

CHAVE DE ACESSO
2124 0541 6135 7100 0189 S500 1000 00GT 9610 [S13 4342

VAT

N 196 Sere 1
09 681157912 Corsulta de autentcidade no portal nacioral da NFe
Pagina 1 ce uww‘n:e‘f?z?da.gov‘.unpo;l;’f
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercad adquirida ou receb de Terc 421240015331775
ENSCR!CJ\D ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTD | RIBUTARIOD CNPJ
121238083 41.613.571/0001-89
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME RAZADC SOCIAL CNPJ | CPF DATA DE EMISSAC
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA 15.529.541/0001-89 09/05/2024 09:22:37
ENDEREGO BAIRRO DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA SAIDA
R MANOEL SEVERQ, SN CENTRO 65.704-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Bom Lugar MA
F_ A IDUPLICATA
AVISTA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALGR DO ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO 1P VALOR COFINS VALOR TOTAL DANOTA
0.00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508.00|
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZEC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF CNFJTCPF
}-EMITENTE
1 - DESTINATARIO
ENDERECO MUNIZIPIC oF INSCRIGAG ESTADUA
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0.000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
[ cooso | DESCRICAQ DO PRODUTO | SERVIGO NCM/SH [SOSN CFOP | UN | QTD VLR UN VLR TOTAL BCICMS | VIRICMS | VLR IPI ";_LP‘:; "f‘ﬁln-
5 Urna popular, medinde 1,60m a 1.80m com alcas fixas, foracao no casco e no 44212000 | 0102 | 5102 | UN 2,000 669.00 1338.00 000 | 0,00 0.0 noo goa |0
tampo & Quatro chavetas |
|
& Mortalha Masculino & Feninino & Infantil . 52084900 | 0102 } 5102 | UN | 2000 85.00 170.00 0,00 0.00 l 0.00 n')o‘ 009 Jom
?
S
Atesto
571 Os materiais foram recebidos
[] 0s Servigos foram prestados
As despesas foram realizadas
DADOS ADICIONAIS \ ]
INFORMAGOES COMPLEMENTARES LEI DE OLHO NQ IMPOSTQ (12.741112) - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 52 28 EFEBERTADA 5
ordem de fornecimento n202400519, dispensa licitacao n DL 0032024, contrato n 0804010032024. ﬁ Sz M wzu/ C_J—’E/""
José Oliveira Cesar
Matricula n® 1432-1
EMITENTE DESTINATARIO
A CONCEICAO LTDA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - R MANOEL SEVERO, SN
Lago da Pedra, MA 65.715-000 CENTRO Bom Lugar MA 65.704-000



09/05/2024, 10:55 Recibo DANFE

mu ARANRAO. N° 9901871299

SECRETARIA DA FAZENDA

Validagdo do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21240541613571000189550010000001961015134392
NUMERO DO PROTOCOLO TED

996204803

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social
A CONCEICAO LTDA

Municipio / UF CPF / CNPJ Inscricao Estadual
2105708 - MA 41.613.571/0001-89 12.123.808-3
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social
FUNDOQO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
— ] 0 09/05/2024
o e Clculodo Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
1.508,00

ITENS DA NOTA

Descricdo do Produto Quantidade Uni‘:g:‘?c:
Urna popular, medindo 1,60m a 1,90m com alcas fixas, forracao no casco e no tampo e

quatro chavetas e b69,08
Mortalha Masculino e Feminino e Infantil . 2 85,00
TOTAL DOS ITENS 1.508,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

. N°da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao
8040002 08/04/2024
DADOS DO RESPONSAVEL
CPF Nome
2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

RESERVADO AO ORGAQ PUBLICO PARA
VALIDACAO

Data da Validagao
09/05/2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337

https:/sistemas1.sefaz.ma.gov.brisisceillistlimpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=21240541613571000189550010000001... 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os drgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:09:56 do dia 05/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/10/2024.

Coadigo de controle da certidao: 8DCD.43A9.8228.5006

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N2 Certidao: 064458/24 Data da 20/02/2024 11:20:43

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagcao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria.
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e néo alcanc¢adas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 19/06/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 20/02/2024 11:20:43



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N2 Certidao: 013076/24 Data da 20/02/2024 11:21:34

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO

Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n? 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n? 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 19/06/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 20/02/2024 11:21:34



+

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA- _ \5,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADACAO E TRIBUTOS LAGO-PEDRA
RUA CORONEL PEDRO BOGEA, N S/N - CENTRO

CNPJ: 06021810000100 Exercicio: 2024

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

O Departamento de Arrecadagdo da Prefeitura Municipal de LAGO DA PEDRA, a requerimento da
pessoa interessada A CONCEICAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessérios, que a pessoa
juridica/fisica a seguir referenciada nao registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente
data, tendo a presente CERTIDAQ validade até o dia 19/06/2024, ressalvando o direito da Fazenda Municipal
de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou ndo. constituido anteriormente a esta data mesmo durante a
vigéncia desse prazo.

Cadastro:

Contribuinte:

000000534 Matricula: 50665
A CONCEICAC LTDA CPF/CNPJ  41613571000189

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE. 154 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 65715000
Cidade: LAGO DA PEDRA UF: MA
DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO
Data de Abertura : 16/09/1992 Inscr Municipal : 50665 Inscr Estadual . Data Encerramento:
Atividade : Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente, Servigos de funerarias, Servigos de cremagao,

Servicos de sepultamento, Servicos de somatoconservagao, Atividades funerarias e servicos relacionados néc especificados

anteriormente

ATENCAQ: Certidao valida conforme codigo de autenticidade abaixo.

Emissio: 21/03/2024 Validade: 19/06/2024
Numero/Controle da Certidao:  4F4F1267E88ACFCD

http://nfse.adtrinformatica




witad

s~  PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA

7 % d +
iu-v.f.a SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADACAO E TRIBUTOS N1y
BN RUA CORONEL PEDRO BOGEA. N2 S/N - CENTRO _PEDRA

CNPJ: 06021810000100

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

O SETOR DE TRIBUTOS da prefeitura Municipal de LAGO DA PEDRA, a requerimento da
pessoa interessada A CONCEICAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa
juridica/fisica a seguir referenciada nao registra débitos nos cofres publicos municipais.

Cadastro: 000000534 Matricula: 50665

Contribuinte: A CONCEICAO LTDA CPF/CNPJ  41613571000189
Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE. 154 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 65715000

Cidade: LAGO DA PEDRA UF: MA

—— Atividade(s) CNAE

Comércio varejista de outros produtos nao especificados antericrmente

Data de Abertura . 16/09/1992 Inscr Municipal : 50665 Inscr Estadual : Data Encerramento:
Atividade : Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente, Servigos de funerarias. Servigos de cremagao.
Servicos de sepultamento, Servicos de somatoconservagdo. Atividades funerarias e servicos relacionados nao especificados

ATENCAO: Certidao valida conforme codigo de autenticidade abaixo.

Validade: 19/06/2024
Numero/Controle da Certidao:  BCF7884116145849

htip://nfse.adtrinformatica




09/05/24, 09:27 Consuita Regularidade do Empregador

CAI>

CAIA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  41.613.571/0001-89

R?zao A CONCEICAO LTDA
Social:
Endereco: RUA SENADQR VITORINO FREIRE 154 / CENTRO / LAGO DA PEDRA / MA /

65715-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:24/04/2024 a 23/05/2024

Certificacdo Nimero: 2024042418333196015849
Informacao obtida em 09/05/2024 09:27:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.613.571/0C001-89

Certiddo n°: 72758654/2023

Expedicido: 18/12/2023, as 11:59:42

vValidade: 15/06/2024 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob ¢ n° 41.613.571/0001-89, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabkalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 09050002/2024
Ilmo. Sr.
Auterli Aratjo Silva
Sec. Mun. De Finangas
Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisi¢do de urnas funerarias.
Credor A CONCEICAO- ME
Valor R$ 1.508,00
Processo n° 09050002/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicOes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicio Federal ¢ Art.
59 da Let Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
e demats normas que regulam as atribuicoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio ¢, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N°® 196, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de Aquisicao de urnas funerarias para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social
desta Prefeitura Municipal, conforme especificagdo em anexo, para analise quanto a legalidade ¢

verificagao das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de amento, ¢ a analise, conforme segue:
3

v Ordem de servico;

v Termo de recebimento provisorio e definitivo;

v" Nota Fiscal;

v Nota de Liquidagio;

¥" Validacio do DANTI;

v Certidoes Negativa de Débitos de Trbutos e
Contribuicoes Federais;

v Certiddao Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certiddao Negativa de Débitos do Estado;

v" Certidao de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND ¢ CNDA.

Apos verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja

vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

. o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 09 de maio de 2024

Cristia jo de Sousa

adora Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - sitc: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

. ORDEM DE PAGTO
Maranhdao . |
Governo Mun1c19a1 de Bom Lugar ,
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA
ORGRO ax = ¢ 5w o 5 5 gjeoon 5 5 9 w90 7 e 02 Poder Executivo . _
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO _08 244 0032 2.110 Beneficjos Eventuais . ,
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.32.00 material, bem ou serv. p/_dist. gratuita
SUBELEMENTO 3.3.90.32.99 outros mat. de distribuicdo gratuitas
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DADOS DO EMPENHDOQ | . -
NOTA DE EMPENKO N° 08040002 VALOR DO EMPENKO.. RS §.402,00 TIPO O LICITACAC. contr. direta - Dispensa de Licitagdo
DATA DO ENPENKD. .. 08/04/2024 MODALIDADE. ....... qloba
SALDO ANTERIOR.... RS 6.140,00 VALOR PAGO........ RS 1.508,00 SALDO DO EMPENHO,, RS 4.632,00
) LIQUIDACADO
WATA NCTA DE LI%JIDA;AG VALOR DA NF PAGAHENTO ATUAL NOTA FISCAL o o
09/05/2024 09050002 1.508,00 1.508,00 servico n° 196 seriz 1 de 09/05/2024
Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos é?bvlaji’zbbh~/g¢>e
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia \
constante na presente nota .

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 13050005, de 13/05/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR

BB, wous iiasiit i 48,577-2 (PMBL FNAS CONTRAPAR.) 1.508,00
* T~
gé) )

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACGCADO

Recebi(eros) a quantia de RS 1.508,00  un W1, quinhentos ¢ 0ite Reais ) referente a CUHT%ATAE%O DE PESSOA JURIDICA
PARA PRESTACAD DE SERVIBOS FUNERARTOS COM FORNECINENTO DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA,
CONFORKE CONTRATO N°080401003/202¢ DECORRENTE DA CISPENSA DE LICITACAD N*003/2024, ( PGTC REFERENTE A QUITACAO DA NOTA FISCAL DE

N°196. )

Bom Lugar, 13 de Maio de 2024

REETHATAIE wom s 5 5e 67 4 00 6 605 0 6 6 3 000 K 8% A0 5 6 5 e 6w w5 = wmsh B
Credor.... A CONCEICAO - ME
Enderego.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000

C.N.P.J... 41.613.571/0001-89
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Zebitado

Agéncia

SONE correnie

Creditado

da (ser DY

z corene (com DV)

Cvoresido
s 3le

o dosumento

Je tinacan
Da & transferdrcia
- A dileranie

Autenticacao SISBB

=~ ou TED Eletrénico

528-2
48577-2  PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA

237 BCOBRADESCO SA.
1117 LAGO DA PEDRA
370762

41613.571/0001-89

A CONCEICAO LTDA
CREDITO EM CONTA

51.302

1.508,00

0

13/05/2024

1168850BCD1BFC30

Assinata por

JEB6B4331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Tronzzcdo ef2luada com sucesso

13/05/202410.56

13/05/202410:5% 1

Trar szcao ef2tuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.




CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 04060002
DATA: 04/06/2024

Maranhao
Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

Exercicio de 2024

ENHO

NOTA DE EMPENHO...
DATA DO EMPENHO...

8

8

A CONCEICAO -

RUA SENADOR VITORINO FREIRE,
41.613.571/0001-89

0
0
Credor.... C
Enderego..
C.N.P.J...

04
/0
0
R

ORIGINAL

VALOR....... R$ 8.402,00
MODALIDADE. . gToba]

154 ,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000

CLASSIFICAGAO

UNIDADE ORCAMENTARIA........
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 00
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3
SUBELEMENTO: s s vinnas 3

FONTE DE RECURSO

ORCAMENTARTIA

Fundo Municipal de Assisténcia Social
Beneficios Eventuais

Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
outros mat. de distribuicdo gratditas
Transferéncia de recursos do FNAS

¢

de unidade especificacio
00 UNIDAD Urma fumerariz simples - 1,60 2 1,90
00 UNIDAD MWortalha (asculino, Feminino ¢ Infan?wl

quantida
1,00
1'}0

+dho

A D DE ITENS

DADOS

VALOR LIQUIDADO: 1.508,00
Nota fiscal mercad0r1a 200 série 1

Chave de acess
21-2406-41.613.571/0

(NF-e nac1ona1)
HISTORICO LIQUIDACAO DA NOTA FIS
04 de

DA

Bom Lugar,

LIQUIDACAD

001-89-
CAL DE

Junho

5-001-000.000.200-1-01.525.738-7
°200.

de 2024.

5
N

QA (2180

JOSE OLI

VEIRA CESAR

LIQUIDANTE



Maranhdo

Governo Mumicipal de Bom Lugar pigina; 000
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004480

Processo Ticitatorio: Dispensa de Licitacao Nimero: DLO03-2024

COMErato. ..ovevnenns 2024012

Contratadd..........: A CONCEICAD - NE (NPJ..: 41.613.571/0001-89

Atesto por meio do servidor abeixo assinado, no presente Terno, hrm}uaruRﬁebmwtovanomadaeMrmad 5) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoyarifado SECRETARIA DE ASSISTENCTA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° 200 eﬂ cumprimento
20 disposto 6o Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alterages.

. , Vlor valor  Cadigo do Date (e
Iten  Descrigdo Quantidade unitario movinento Lote Validade
046607  Urna Eu%er§ria simples - 1,60 a 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00
adulto
046610 Mort§lha (Masculino, Feminino ¢ Infantil) 2,000 85,00 170,00
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emﬂresa acina identificada atenden aos criterios
deterninados por esta Adninistragdo, perfazendo asto no total de RS~ 1,508.00 (um i1, Quinhentos e Oito Reais).

E, assin, concly MUfwmumMn s%wMMo 5) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de 1guel
teor ¢ forma, para que produza o5 legitings efeitos de direito.

Bom Lugar , 04 de Junho de 2024
ﬁ%ﬁ)ﬁ QAU (112

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Maranhio S

Governo Mumicipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004480

Processo Ticitatorio: Dispensa de Licitacdo Nimero: DLO03-2004

0] [ YN » 20240122

CONErARIAs wavmomnss : A CONCEICAQ - ME (NPJ..: 41.613.571/0001-89

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Defim t1vo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL . conforme Nota Fiscal N® 200 e cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 e suas alteracdes.

. , Valor | Valor  Codigo do Data e
Item  Descrigdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
046607  Urna §u$$r§r1a simples - 1,60 2 1,90 - (adult 2,000 669,00 1.338,00
adulto
046610 Mortilha (Wasculino, Feminino e Infantil) 2,000 §5,00 170,00
Total Geral: 4,000 1.508,00

Observacoes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fofn 1do(s) pela emBresa acina identificada atendem aos criterios
deterninados por esta Adwinistracio, perfazen 0 gasto no total de RS 0 (Un W11, Quinhentos e Oito Reais).

5
i
E, assin, concluido n orre¢1ment0 % produto(s expede se aste Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os legitinos efeitos de 1re1tn

Bom Lugar , 04 de Junho de 2024

%a Qb UL e (o2

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsave




Estado do Maranho
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manoel Severe, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400620

A

A CONCEICAO - ME

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154
CENTRO - Lago da Pedra/MA

ASsunto: CONTRATACAQ DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA

Processo de compra: Contratacao direta na modalidade Dispensa de Licitacac n° DLO03-2024 - Contrato n° 080401003/2024

prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 26/03/2024, empenho n° 8040002, autorizamos o
fornecimento do(s) produta(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Item Descrigao Marca Quant./Unidade Vir.unitaric(rS) Vir.total (RS)
1 Urna funerdria simples - 1,60 a 1,90 - (adul 2,0000 UNIDADE 669,000 1.338,00
1to)

Especificacao: Urna funerdria simples popular
(adulto), medindo até 1,60m a 1,90m de
comprimento, cor verniz, tampa padrao
material do revestimento TNT, com 4 alcas e 4
chavetas
2 Mortalha (Masculino, Feminino e Infantil) 2,0000 UNIDADE 85,000 170,00

TOTAL.: 1.508,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(do) ser(em) entreque(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Contratacio direta na modalidade Dispensa de Licitagdo n® DL003-2024 ), indicando a marca, a especificacdo
completa e o prazo de validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deveri ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposto & fixo e irreajustdvel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacao de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovagoes das mesmas reqularidades exigidas para habilitacao da empresa no
pag.: 0001



dia da licitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicoes de pleno uso imediato, implicard nas sangbes previstas na
Tei n® 14,133/2021 - Lei de Licitacbes e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-MA, 03 de Junho de 2024

/

3{ !

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA
SEC. DE ASSITENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.J. (MF). 15.529.541/0001-89

-

Ciente e de acordo em

A& CONCEICAO - ME
C.N.P.J(MF) 41.613.571/0001-89

Pag.: 0002



FUNERARIA PAX UNIAO
RAZAO SOCIAL: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89
INSC: 12.123.808-3
EMAIL: ANTONIODACONCEICAO64@HOTMAIL.COM

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

A EMPRESA A. CONCEIGAO LTDA — INSCRITA NO CNPJ: 41.613.571/0001-
89, SOLICITA O PAGAMENTO DA REFERENTE NOTA FISCAL N°200 NO VALOR DE
R$ 1.508,00 ( mil quinhentos e oito reais ) ORDEM DE FORNECIMENTO N°
- 202400620 — DISPENSA DE LICITAGAO N° DL003-2024 — CONTRATO N°080401003/2024
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/MA BOM LUGAR - MA, DE
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIA E SERVICOS FUNERARIOS.

DADOS BANCARIO: BANCO DO BRADESCO
AGENCIA: 1117

CONTA CORRENTE- 37076-2

A CONCEICAO LTDA

LAGO DA PEDRA 04/06/2024

Assinado de forma digital por A

A CONCEICAO s
- LTDA:41613571000189 LTDA41613571000189

Dados: 2024.06.04 14:35:32 -03'00'

A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

RUA SENADOR VITORINO FREIRE N°154 BAIRRO: CENTRO
CIDADE: LAGO DA PEDRA- MARANHAO
CEP:65.715-000

TELEFONE: (99 )9 8115-7912

(99)98409-2418/(99) 9 9169-9324




| RECEBEMOS DE A CONCEICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA

DATA DO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DC RECEBEDOR

B
] -

A CONCEICAQO LTDA

DANFE

CONTROLE DO FISCO

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO -

Documento Auxiliar dz
Nota Fiscal Eletrénica

WA O A

"hﬁj}‘:”“ CHAVE DE ACES50
Lago da Pedra, MA - CEP: 65.715-000 e ;00 Seie li 2124 0641 6135 7100 0189 5500 1000 0002 001G 1525 737
09 981157912 Corsulta de aulenticidade no portal naconal da NFe
Pagna e 1 Sy s
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLD DE AUTORIZAGAD D= LSO
Venda de mercad adquirida ou receb de Terc 421240019043087
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO | RIBUTARIO CNPJ
121238083 41.613.571/0001-89
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME RAZAC SCGCIAL CNPJ 1 CPF DATA DE EMISSAC
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA 15.529.541/0001-89 04/06/2024 14:29:16
ENDEREGC EAIRRO  DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA SAIDA
R MANOEL SEVERO, SN CENTRO 65.704-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
Bom Lugar MA
FiRA/DUPLICATA
AVISTA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULODOICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR COFINS VAI OR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.508,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZKO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA UF CNPITCPF
0-EMITENTE
1 - DESTINATARIO
ENDERECO MUNICIPIC or TNSCRIGAD ESTADUA_
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERG PESO BRUTO PESO LIOUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
CODIGO ‘ DESCRICAQ DO PRODUTC | SERVIGO | NCMISH BSOSN CFOP | UN [ a0 | wvirun VLR TOTAL | BCIGMS |VIRICMS VIR IPI l’:“,ﬁ !(,_‘:‘_,!LE‘,‘% ALK
B TL-mn popular, medindo 1,60m a 1.80m com alcas fxas, foracan no casca e no | 44212000 | 0102 | 5102 | UN [ 2,000 69.00 1338.00 0.00 000 | 00C |000] 000 [0
| tampo ¢ qualro chavelas L | |
1
5 Mortalha Masculng & Feninino e Infanti . 52084800 | 0t0z | 5102 [ UN | 2000 85.00 170,00 0.00 .00 ooc |o3o| ooo [o i
|
-
Atesto
X1 Os materiais foram recebidos
[J 0s Servicos foram prestados
As despesas foram realizadas
~ 4 ) Yy 1
em(H 1 (G N 2‘;’
Moz 9wt Loz
José Oliveira César
Matricula n® 1432-1
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

LEI DE OLHO NO IMPOSTG (12.741/12) - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 5228
ORDEM DE FORNECIMENTO N202400520 DISPENSA DE LICITACAQO N DL0032024 CONTRATO 0804010032024

RESERVADO AO FISCO

EMITENTE
A CONCEICAO LTDA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO -

Lago da Pedra, MA 65.715-000

DESTINATARIO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE

R MANOEL SEVERO, SN
CENTRO

Bom Lugar

MA 65.704-000




04/06/2024, 14:43 Recibo DANFE

m.u AKANBAO N° 9901884384

SECRETARIA DA FAZENDA |

Validagao do DANFE

CHAVE DE ACESSO

21240641613571000189550010000002001015257387

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996217835

DADQOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

A CONCEICAO LTDA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscricao Estadual
2105708 - MA 41.613.571/0001-89 12.123.808-3
DADOS DO DESTINATARIO )

Nome / Razdo Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL
~° da Nota Fiscal N° Formulario Data En:lisséo
=200 0 04/06/2024
Flase do Cacaiu T Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0.00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
1.508,00

ITENS DA NOTA

" " Valor
Descricdo do Produto Quantidade Unitério
Urna popular, medindo 1,60m a 1,%0m com alcas fixas, forracac no casco e no tampo €

2 669,00
quatro chavetas
Mortalha Masculino e Feminino e Infantil . 2 85,00
TOTAL DOS ITENS 1.508,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

“~"N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao
8040002 08/04/2024
DADOS DO RESPONSAVEL
CPF Nome
2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGAO

Data da Validagao
04/06/2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337

https:/sistemasi .sefaz.ma.gov.brisiscei/listllmpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=21 240641613571000189550010000002...

1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:09:56 do dia 05/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/10/2024.

Coadigo de controle da certidao: 8DCD.43A9.8228.5006

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N2 Certidao: 064458/24 Data da 20/02/2024 11:20:43

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria.
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172. de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam debitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 19/06/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Debito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 20/02/2024 11:20:43



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N2 Certidao: 013076/24 Data da 20/02/2024 11:21:34

inscricdo Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA

UF: MA

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n? 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n? 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 19/06/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides"” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 20/02/2024 11:21:34



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - &
SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADACAO E TRIBUTOS LﬁGOPE:DRA
RUA CORONEL PEDRO BOGEA. N” S/N - CENTRO o

CNPJ: 06021810000100 Exercicio: 2024

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

O Departamento de Arrecadagao da Prefeitura Municipal de LAGO DA PEDRA, a requerimento da
pessoa interessada A CONCEICAQO LTDA, CERTIFICA para os fins gue se fizerem necessarios, que a pessoa
juridica/fisica a seguir referenciada néo registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente
data, tendo a presente CERTIDAO validade até o dia 19/06/2024, ressalvando o direito da Fazenda Municipal
de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou nao. constituido anteriormente a esta data mesmo durante a

vigéncia desse prazo.

Cadastro:

Contribuinte:

000000534 Matricula: 50665
A CONCEICAC LTDA CPF/CNPJ  41613571000189

Enderego: RUA SENADOR VITORINO FREIRE. 154 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 65715000
Cidade: LAGO DA PEDRA UF: MA
DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO
Data de Abertura : 16/09/1992 Inscr Municipal : 50665 Inscr Estadual : Data Encerramento:
Atividade : Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente, Servigos de funerarias, Servicos de cremacéao.

Servigos de sepultamento, Servigos de somatoconservagdo, Alividades funerarias e servigos relacionacos nao especificados

anteriormente

ATENCAOQ: Certidao valida conforme codigo de autenticidade abaixo.

Emissao: 21/03/2024 Validade: 19/06/2024
Numero/Controle da Certidao:  4F4F1267E88ACFCD

http://nfse.adtrinformatica




;"zif‘f’m,: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA

‘ i +
-y SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADACAO E TRIBUTOS N
N RUA CORONEL PEDRO BOGEA. N° S/N - CENTRO I AGO-PEDRA

CNPJ: 06021810000100

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

0O SETCR DE TRIBUTOS da prefeitura Municipal de LAGO DA PEDRA, a requerimento da
pessoa interessada A CONCEICAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa
juridica/fisica a seguir referenciada nao registra débitos nos cofres publicos municipais.

Cadastro: 000000534 Matricula: 50665

Contribuinte: A CONCEICAQO LTDA CPF/CNPJ  41613571000189
Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 Complemento:

Bairro: CENTROQO CEP: 65715000

Cidade: LAGO DA PEDRA UF: MA

— Atividade(s) CNAE

Comércio varejisia de outros produtos nao especificados anteriormente

Data de Abertura : 16/09/1992 Inscr Municipal : 50665 Inscr Estadual : Data Encerramento:
Atividade : Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente, Servigos de funerarias. Servigos de cremagao.
Servigos de sepultamento. Servicos de somatoconservagao. Atividades funerarias e servigos relacionados nao especificados

ATENCAO: Certidao valida conforme coédigo de autenticidade abaixo.

Validade: 19/06/2024
Numero/Controle da Certidao:  BCF7884116145849

http:/infse.adtrinformatica




27/05/24, 11:04 Consulta Regularidade do Empregador

CAIT A

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  41.613.571/0001-89

uk
R? 20 A CONCEICAO LTDA
Social:

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE 154 / CENTRO / LAGO DA PEDRA / MA /

65715-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/05/2024 a 11/06/2024

Certificacdo Numero: 2024051304490830278989
Informacao obtida em 27/05/2024 11:04:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https.//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A CONCEICAQO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.613.571/0001-89

Certidio n®: 72758654/2023

Expedicdo: 18/12/2023, as 11:59:42

Validade: 15/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgado.

Certifica-se que A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 41.613.571/0001-89, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certidd3oc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordecs firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 04060002/2024
Ilmo. Sr.

Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Fmancas

Nesta,
Assunto Anailise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicao de urnas funerarias.
Credor A CONCEICAO- ME |
Valor R$ 1.508,00 \
Processo n° 04060002/2024 |

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigdes legais, em especial ao disposto nos arts. 31,70, 74 € 75 da Constituicao Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n° 4.320/ 64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando onentar o
Administrador Piblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagio de pagamento da NF de N° 200, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de Aquisicao de urnas funerarias para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcta Social
desta Prefeitura Municipal, conforme especificacio em anexo, para andlise quanto a legalidade ¢

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legass.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar ma gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
, PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

+ Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
%*“'& C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v" Ordem de servico;

v Termo de recebimento provisorio e definitivo;

v" Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidacio;

v" Validacio do DANIT;

v' Certiddes Negativa de Débitos de ‘Iributos e
Contribuicoes Federais;

v Certiddo Negativa de Débitos T'rabalhistas;

v" Certiddo Negativa de Débitos do Estado;

v Certidao de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Ap6s verificagio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladona Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, cc mforme

segue:

III-PARECER

Pclo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja

vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgaos de Controle vigente.

I o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 04 de junho de 2024

Coﬁ fladora (:er’d
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email; controladoriapmbli@gmail com - site: bomlugar ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.:01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

. ORDEM DE PAGTO
Maranhao . |
Governo qu1c1?a1 de Bom Lugar ,
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
ORGAO. ...ovv v, e 02 Poder Executivo . _
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 13, Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 2.110 Beneficjos Eventuais . ,
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.32.00 Material, hem ou serv. p/_dist. gratuita
SUBELEMENTO 3.3.90.32.99 outros mat. de distribuicao gratuitas
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DADOS DO EMPENHDOQ | _ o

NOTA DE EMPENHO N° 08040002 VALOR DO EMPENHO.. RS §.402,00 TIPD OF LICITACAC. contr, diretz - Dispensa de Licitacio

DATA DO ENPENHO... 08/04/2024 HODALIDADE. ....... globa’

SALDO ANTERIGR.... R§ 2.370,00 VALOR PAGO........ RS L1.508,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 862,00

_ LIQUIDACAD
DATA NOTA DE LIBJIDA;A VALCR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL , .
04/06/2024 04060002 1.508,00 1.508,00 nercadorta n® 200 série 1 de 04/06/2024
gtestamgs o recebimento
0s produtos / servigos iﬂ%rz(ai?*L¢L4¢xclétﬂ’7
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia ké
constante na presente nota /

[

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 10070012, de 10/07/2024
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BBeeovnvvnnnnnu  ABLSTT-2 (PMBL FNAS CONTRAPAR.) . L.508,00
>
AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS
QUITACAD

Recebi(eros) a quantia de RS 1.508,00 ( Ur i1, quinhentos 2 0ito Rezis ) referente a CONTRATACAO DE PESSOA JURIDIC
PARA PRESTACAQ DE %HI?SFWEMM% wnsmmuﬁmmD{JMASwvuMMS?MAAQWERAQWMME@ﬂWhIMDDENMLmﬂmA
qgﬁaﬁmeRMOhwsm 1003/202¢ DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAGAQ N°003/2024. { PGTO REFERENTE A QUITACAD DA NOTA FISCAL DE
N {

Bom Lugar, 10 de Julho de 2024

ASSTNATUIA .. vvvertonvansusramsntanaraastanssassstaerasssansnss

Credor.... A CONCEICAQO - ME

Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89



% |

SR SRR e S

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA
Agéncia 528-2

Conta corrente 18577-2

Creditado

Nome A CONCEICAQ LTDA

Agéncia 1087-1

Conta corrente 10398-5

Valor 1.508,00

Destinagao 0

Dala Nesta data

Assinada por JEBB4331AUTERLI ARAUJO SILVA S

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagdo efetuada com sucesso

Transacgao efeluada com sucesso por. JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



J’y CUIDANDD DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 180600071

Maranhao
Governo Mun1c1€a1 de Bom Lugar DATA: 18/06/2024
Fundo Mun1c1pa de Assisténcia Social - FMAS
Exercicio de 2
EMPENHO ORIGINAL -

NOTA DE EMPENHO... 08040002 VALOR....... R$ 8.402,00
DATA DO EMPENHO... 08/04/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... A CONCEICAQ - ME i
Endereco.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-Ma 6£5715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89

CLASSIFICACAOD ORCAMENTARTIA -
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assistenc i Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.110 Benef1c1os Eventuais _
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.32.00 material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO............ 3.3.90.32.99 Outros mat de distribuicdo gratiitas
FONTE DE RECURSO:: 43« ¢i3u 1660000000 Transferéncia de YQCLIS“\ do” FNAS

DISCRIMINAC A O D E I TENS
quantidade unidade especificacio valor unitar. ilor sotal
3,0000 UNIDAD Urna fumeraria simples - 1,60 2 1,90 - ga*ulfoW 664, L0 0
3,0000 UNIDAD Mortalha (Masculino, Femiming ¢ Infantil) 3.1

DADOS DA LIQUIDACADQD

VALOR LIQUIDADO: 2.262,00
Nota fiscal mercadoria 203 Série 1
Chave de acesso

(NF-e nac10na]) 21-2406-41.613.571/0001-89-55-001-000.000.203-1-01.532.341-1
HISTORICO......: :LIQUIDACAQ DA NOTA FISCAL DE N°203.
Bom Lugar, 18 de Junho de 2024,

Moy e (oo
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




Naranhdo ,
Governo Nunicipal de Bom Lugar Paging: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004506
Processo 11c1tator10 Dispensa de Licitagdo Nimero: DLO03-2024
Contrato. . L0 0040102
Contratada, . ..oonnt + A CONCEICAD - ME (NPD..: 41.613.571/0001-89
Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Provi ser1o da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° 203 . en cumprimento

20 disposto do Art. 140 da Led n® 14.133/2021 e suas alteracdes.

. , Valor valor  Codigo do Data e
Iten  Descrigio Quantidade unitario movimento Lote Validade
046807 Urna QUﬁ%riria simples - 1,60 a 1,30 - (adult 3,000 669,00 2.007,00
o adulto
046610 Mort§1ha (Masculina, Feninino ¢ Infantil) 3,000 5,00 255,00
Total Geral: 6,000 2.262,00

Observagdes:

Certifica-se que ate a presente data, o(s) produto(s) forne tido(s) Dela emﬂresa acina identificada atendem aos critérios
deterninados por esta Administragao, perfazendo gasto no total de R 2,00 (pois M1, Duzentos e Sessenta e Dois Reais),

5
i
E, assin, concluido o fornecimento do( 5% produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forna, para que produza os legitinos efeitos de direito,

Bom Lugar , 18 de Junho de 2024

;;zi;»¢w A, WUl (207
J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Maranhio ,
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004506

Processo licitatorio: Dispensa de Licitacdo Numero: DLO03-2024
COntrato, ..o 0040121
Contratata e vn s o) . A CONCEICAD - ME (NP1,.: 41.613.571/0001-88

Aesto por mejo do servidor abaixo assinado, no presente Tero, fornalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produta(s)
abaixo relactonado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N® 203 , en clmprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 e suas alteracoes.

. _ Valor valor  Codigo do Date (e
Iten  Descrigdo Quantidade unitario movinento Lote Validade
046607 Urma guq$r§r1a simples - 1,60 a 1,90 - (adult 3,000 669,00 2.007,00
adulto
046610 Mortﬁlha (Wasculino, Feminino e Infantil) 3,000 85,00 255,00
Total Geral: 6,000 1.262,00

Dbservacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) forne i

1do(s) pe]a emBresa acina identificada atendem ags criterios
determinados por esta Administracdo, per rfazendo gasto no total de RS

0 (Dois W1l, Ouzentos e Sessenta e Dois Reals).
£, assin, concluido o rurnec1mento % pruduto de -se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os legitinos efeitos de d r

Bom Lugar , 18 de Junho de 2024

Moz gl WUMSa, (2129

JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Mancel Severo, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400637

A

A CONCEICAC - ME

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154
CENTRO - Lago da Pedra/MA

Assunto: CONTRATAGAQ DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAQ DE SERVICOS FUNERARIOS COM FORNECIMENTG DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA

Processo de compra: Contratacao direta na modalidade Dispensa de Licitacao n® DLO03-2024 - Contrato n® 080401003/2024

prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 26/03/2024, empenho n° 8040002, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignade na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descricao Marca Quant./Unidade Vir.unitario(rY) vir.total(RS)
1 urna funerdria simples - 1,60 a 1,90 - (adul 3,0000 UNIDADE 669,000 2.007,00
1to)

Especificacdo: Urna funeraria simples popular
(adulto), medindo até 1,60m a 1,90m de
comprimento, cor verniz, tampa  padrao
material do revestimento TNT, com 4 alcas e 4
chavetas
2 Mortalha (Masculino, Feminina e Infantil) 31,0000 UNIDADE 85,000 255,00

TOTAL.: 2.262,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) deverd(do) ser{em) entreque(s)/realizado(s) iqualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Contratacio direta na modalidade Dispensa de Licitacdo n° DLO03-2024 ), indicando a marca, a especificacdc
completa e o prazo de validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deveré ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCTAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.1. sob o n° 15.529.541/0001-88.

Fica esclarecido que o preco proposte € fixo e irreajustével, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos. inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacao de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia iddnea, & critéric do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado meciante as comprovacoes das mesmas regularidades exigidas para habilitacao da empresa no
pag.: 0001



dia da licitacdo/contratagdo direta.
LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n° 14.133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nessas cordiais saudagdes.

Bom Lugar-MA, 17 de Junho de 2024

/;AK
FABIANE §BATRIZ DE OLIVEIRA

SEC. DE ASSITENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.J. (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordoem __ / [/ .

A CONCEICAO - VE
C.N.P.I(MF) 41.813.571/0001-89

pag.: 0002



FUNERARIA PAX UNIAO e
RAZAO SOCIAL: A CONCEICAO LTDA T
CNPJ: 41.613.571/0001-89
INSC: 12.123.808-3
EMAIL: ANTONIODACONCEICAO64@HOTMAIL.COM

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

A EMPRESA A. CONCEIGAO LTDA — INSCRITA NO CNPJ:
41.613.571/0001-89, SOLICITA O PAGAMENTO DA REFERENTE NOTA
FISCAL N°203 NO VALOR DE R$ 2.262,00 ( dois mil duzentos e sessenta e
-~ dois reais ) ORDEM DE FORNECIMENTO N°202400637, DISPENSA
LICITAGAO N°DL003-2024, CONTRATO N°080401003/2024.SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/BOM LUGAR - MA, DE
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIA E SERVICOS

DADOS BANCARIO: BANCO DO BRADESCO
AGENCIA: 1117

CONTA CORRENTE- 37076-2

A CONCEICAO LTDA

LAGO DA PEDRA 18/06/2024

A CONCEICAO Assinado de forma digital por A

CONCEICAO LTDA:41613571000189
LTDA:41613571000189 pados: 2024.06.18 08:58:21 -03'00"

A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

RUA SENADOR VITORINO FREIRE N°154 BAIRRO: CENTRO
CIDADE: LAGO DA PEDRA- MARANHAO
CEP:65.715-000

TELEFONE: (99) 98115-7912

(99)98409-2418/(99) 9 9169-9324




RECEBEMOS DE A CONCEICAD LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

N NFe

| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCCIAL DE BOM LUGAR MA ' N° 2
DATA DO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | 03

Serie 1

A CONCEICAO LTDA DANFE CONTROLE DO FISCO
MNota Fiscal Eletrénica l
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO -
o EE:;“D‘ CHAVE DE ACESSO
Lago da Pedra, MA - CEP: 65.715-000 N 203 S 2124 0641 6135 7100 0189 5500 1000 0002 D310 1532 341

99 981157912 Consuta de autentiadade no poital nacoral da NFe
www .nfe fazenda.gov.orponal

Pag nalce ! ou ro site da Sefaz autor zadora
NATUREZA DA nPi:RACj.O PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda de mercad adquirida ou receb de Terc 421240020836796
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTACUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CHNPJ
121238083 41.613.571/0001-89
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME RAZAG SOCIAL CNPJJCPF DATA OE EMISSAO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA 15.529.541/0001-89 18/06/2024 09:29:13
ENDERECO BAIRRO | DISTRITQ CEP DATA DE ENTRADA  SAIDA
R MANOEL SEVEROQ, SN CENTRO 65.704-000
MUNICIPIO FONZ /| FAX UF lhs(_',mc-"\(.’ ESTADUAL HORA DA SAINDA
Bom Lugar MA
b RAIDUPLICATA
AVISTA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCLLODOICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 2.262.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IP1 VALOR COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.262.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZRO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF CNPJ I CPF
0-EMITENTE
1 - DESTINATARIO
ENDERECO TAUNIZIPIO 3 TNSCRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERC PESO BRUTO PESO LIGUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CORIGO DESCRIGAO DO PRODUTC | SERVIGO NCM/8H DSOSN CFOP | UN | QD VIR UN VLR TOTAL BCICMS |VIRICMS VIR IPI
5 Urna popular, mecinae 1,60m a 1,80m com alcas fixas, forracao no casco e no 442712000 | 0102 | 5102 UN 3,000 669.00 2007.00 0,00 T 0,00 ‘ 0.0c
tampo e qualro chavelss
B Mortalha Masculine & Feninino e Infant 2082500 | 0102 | s102 [ UN | 3.000 85.00 255,00 0.00 000 | o000
I |
S
Atesto
E Os materiais foram recebidos
] 0s Servigos foram prestados
[X1 As despesas foram realizadas
<7 /) "y
Em]8 1 0h KIOXH
LMoz QU un Gag?
José Oliveira César
Matricula n° 1432-1
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES LE| DE OLHO NO IMPOSTQ (12741772} - VALOR APRCXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 78.4° RESERVADO AQ FISCU
ORDEM DE FORNECIMENTO N202400657, DISPENSA LICITACAQ NDL0032024, CONTRATG NDS04D1003/2024
EMITENTE ~ DESTINATARIO
A CONCEICAQ LTDA FUNDQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - R MANOEL SEVERO, SN

Lago da Pedra, MA 65.715-000 CENTRO Bom Lugar MA 65.704-000




18/06/2024, 09:37 Recibo DANFE
zwa RANKAO
 SECRETARIA DA FAZENDA

Validacdao do DANFE

N° 9901892998

CHAVE DE ACESSO
212406416135710001895500100000020310153234 11

NUMERO DO PROTOCOLO TED
996226425

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

A CONCEICAQ LTDA

Municipio | UF CPF/CNPJ Inscricao Estadual
2105708 - MA 41.613.571/0001-89 12.123.808-3

DADOS DO DESTINATARIO
Nome / Razao Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR MA

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
BABOS DA NOTA FIGQAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
203 0 18/06/2024
Base de Calculodo  yajor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
2.262,00
ITENS DA NOTA
Descrigdo do Produto Quantidade Un;;':;
Urna popular, medindo 1,60m a 1,90m com alcas fixas, forracao no casco e no tampo e 3 669.00
guatro chavetas y
Mortalha Masculino e Feminino e Infantil . 3 85,00
TOTAL DOS ITENS 2.262,00
DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO
 N° da Nota de Empenho / Cantrato Data de Emissao
8040002 08/04/2024
DADOS DO RESPONSAVEL
CPF Nome
2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

FABIANE BEATRIZ

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA

VALIDAGAO

Data da Validagao
18/06/2024

DE OLIVEIRA / 2550062337

https://sistemas .sefaz.ma.gov.br/sisceéfhsl'llmpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanf

e=21240641613571000189550010000002...
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionai

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A CONCEICAO LTDA
CNPJ: 41.613.571/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimenio matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢oes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao estéd condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:09:56 do dia 05/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/10/2024.

Codigo de controle da certiddo: 8DCD.43A9.8228.5006

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N2 Certidao: 013076/24 Data da 20/02/2024 11:21:34

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razao Social: A CONCEICAO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA

UF:MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n? 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n? 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve ¢ artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa. em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidédo: 120 (cento e vinte) dias: 19/06/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 20/02/2024 11:21:34



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N2 Certidao: 064458/24 Data da 20/02/2024 11:20:43

Inscricao Estadual: 121238083 CPF/CNPJ:41613571000189

Razdo Social: A CONCEICAQO LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 CEP: 15000657 - CENTRO
Telefone: (99)36441817 Municipio: LAGO DA PEDRA

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria.
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam debitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranc¢a de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 19/06/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressado: 20/02/2024 11:20:43



#7 <% PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA

f Y
SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADACAO E TRIBUTOS _ \&.
RUA CORONEL PEDRO BOGEA, N¢ S/N - CENTRO ?EDRH.

CNPJ: 06021810000100

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

O SETOR DE TRIBUTOS da prefeitura Municipal de LAGO DA PEDRA, a requerimento da
pessoa interessada A CONCEICAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa
juridica/fisica a seguir referenciada nao registra débitos nos cofres publicos municipais.

Cadastro: 000000534 Matricula: 50665

Contribuinte: A CONCEICAO LTDA CPF/CNPJ  41613571000189
Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 65715000

Cidade: LAGO DA PEDRA UF: MA

—— Atividade(s) CNAE

Comércio varejista de outros produtes nao especificados anteriormente

Data de Abertura : 16/09/1992 Inscr Municipal : 50665 inscr Estadual : Data Encerramento:
Atividade : Comeércio varejista de outros produtos nfo especificados anteriormente, Servigos de funerarias, Servigos de cremacao.
Servigos de sepultamento, Servicos de somatoconservacdo. Atividades funerarias e servicos relacionados néo especificados

ATENCAO: Certidao valida conforme codigo de autenticidade abaixo.

Validade: 19/06/2024
Numero/Ceontrole da Certidao:  BCF7884116145849

htip:/infse.adirinformatica




PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - &

SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADACAO E TRIBUTOS LAGO-PEDRA
RUA CORONEL PEDRO BOGEA. N? &/N - CENTRO LT '
CNPJ: 06021810000100 Exercicio: 2024

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

O Departamento de Arrecadagdo da Prefeitura Municipal de LAGO DA PEDRA, a requerimento da
pessoa interessada A CONCEICAQO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa
juridica/fisica a seguir referenciada néo registra débitos para com os cofres plblicos municipais até a presente
data, tendo a presente CERTIDAQO validade até o dia 19/06/2024, ressalvando o direito da Fazenda Municipal
de exigir o recolhimento de debitos, tributarios ou néoc, constituido anteriormente a esta data mesmo durante a
vigéncia desse prazo.

Cadastro:
Contribuinte:
Endereco:
Bairro:

Cidade:

000000534 Matricula: 50665

A CONCEICAO LTDA CPF/CNPJ  41613571000189
RUA SENADOR VITORINO FRE!RE, 154 Complemento:

CENTRO CEP: 65715000

LAGO DA PEDRA UF: MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura : 16/09/1992 Insecr Municipal : 50665 Inscr Estadual : Data Encerramento:

Atividade

. Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente, Servicos de funerarias, Servicos de cremagao.

Servicos de sepultamento, Servigos de somatoconservagdo, Afividades funerarias e servigos relacionados nac especificados

antericrmente

ATENCAO: Certidao vélida conforme codigo de autenticidade abaixo.

Emissao: 21/03/2024 Validade: 19/06/2024
Numero/Controle da Certidao:  4F4F1267E88ACFCD

http//nfse.adtrinformatica




18/06/24, 08:50

Consulta Reguiaridade do Empregador

Social:

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  41.613.571/0001-89

Raza
azao A CONCEICAQ LTDA

Endereco: RUA SENADOR VITORINO FREIRE 154 / CENTRO / LAGO DA PEDRA / MA /
65715-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/06/2024 a 30/06/2024

Certificagdo Namero: 2024060100580830278910
Informacdo obtida em 18/06/2024 08:50:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrfi pages/consultaEmpregador.jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.613.571/0001-8%
Certiddo n®: 72758654/2023
Expedicao: 18/12/2023, as 1
Validade: 15/06/2024 - 180
de sua expedicio.

w59l 2

.
(cento e oitenta) dias, ccontados da data

Certifica-se gue A CONCEICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob ¢ n° 41.613.571/0001-89, NAO CONSTA como 1inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certidao emitida gratuilitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Dsvedores Trabalhistas constam c¢s dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guante as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a reccolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 18060001/2024
Ilmo. Sr.

Auterli Araujo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Adminsstrativo de Pagamento.
Objeto Aquisi¢io de urnas funerarias.
Credor A CONCEICAO- ME
Valor RS 2.262,00
Processo n° 18060001/2024

Senhor Secretario,

O Sector de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituigao Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando omentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N° 203, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de Aquisi¢io de urnas funerarias para atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social
desta Prefeitura Municipal, conforme especificagio em anexo, para andlise quanto a legalidade ¢

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legats.

liis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

Ordem de servigo;

Termo de recebimento provisoro e definitivo;
Nota Fiscal;

Nota de Liquidacao;

Validacdo do DANITT

Certidoes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicbes Federais;

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;
Certidido Negativa de Débitos do Estado;
Certidao de Regularidade do FGTS;

Certidoes Municipais CND e CNDA.

LRNENAN

RN NEN

Ap0s verificaciao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n° 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 18 de junho de 2024

aujo de Sousa
Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.:01.611.400/0001-04.



CUIDANDD DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhdo
Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
ORGAD. v vt ie v e e ienaan 02 Poder Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO _08 244 0032 2,110 Benefjcios Eventuais
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
SUBELEMENTO 3.3.90.32.99 outros mat. de distribuicdo gratiitas
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do” FNAS
DADOS DO EMPENHDOQ L

NOTA DE EMPENKO N° 08040002 VALOR DO EMPERKO. . RS §.402,00 TIPO DE LICITACAC. contr. diretz - Dispensa de Licitasdo

DATA DO EMPENHO... 08/04/2024 MODALIDADE........ globa

SALDQ ANTERIGR.... RS 4.632,00 VALOR PAGO........ RS 2.162,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 2.370,00

LIQUIDACAO
DATA HOTA DE LI%JLDA’AO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL KOTA FISCAL ) :
18/06/20 18060001 2,262,00 2.202,00  nercadorta n® 203 série 1de 18/06/2024
Atestamos o recebimento y |
dos produtos / servicos s ﬁ??223f~ (i
JOSE GL&VEIRA CESAR
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia 54”
constante na presente nota il

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 03070017, de 03/07/2024

ANCO/F%NTE CHEC/REF VAL
................. 48.577-2 (PHBL FHAS CONTRAPAR.) 2:262,

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Ruﬂ(mmnaqwmwd9152%200’mwﬁ1 DUzentos e Sessenta e Dois Reafs ) referente a CONTRATACAQ DE PESSOA
JURIDICA 2ARA PRESTA%AO 3 :ERVIBO) FUNERARIOS COM FORN ECIMENTO DE URNAS ‘UNER’RIA‘ PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNI CIPLO DE BOM
LUGAR/NA, CEQEORME CONTRATO N®080401003/2024 DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITACAU NOC3 /2024, ( PCTO REFERENTE A Q UITACAC DA NOTA
FISCA. DE N

Bom Lugar, 03 de Julho de 2024

ASSTNATUNA s v o5 sme 05 6w a o a0 600 8 5 5 000 6 6 85 000 66 8 0008 ¥ 4 WiE § &9 G s

Credor.... A CONCEICAQ - ME

Enderego.. RUA SENADOR VITORINO FREIRE, 154,CENTRO-Lago da Pedra-MA 65715-000
C.N.P.J... 41.613.571/0001-89



GOVERND

g

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2

48577-2 PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)

237 BCOBRADESCO SA.
1117 LAGO DA PEDRA

370762

CNPJ 41 613 571/0001-89

Nome favorecido A CONCEICAO LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.301

Valor 2.262,00

Destinagao 0

Data transteréncia 03/07/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticacao SISBB DF6AB68DDB3FADAB
Assinada por JEE64331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagao efetuada com sucesso

Transagao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



